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Prisipažįsta, kad Sabo- 
tažavo Doneco 

Kasyklas
MASKVA.— Pirmadienį 

Čia augščiausiame teisme, 
kur eina tardymas Doneco 
anglies kasyklų sabotažnin- 
kų, vienas inžinierius vardu 
Berezovskis prisipažino, . 
kad jis šu kitais kontr-revo­
liucionieriais darė suokalbį 
sabotažuoti darbą Doneco > 

, anglies srityj., i * 1
Prokuroras! i Krylęnko 

smulkmeniškai jį klausinė­
jo. Berezęyskis buvo pir­
miausia klausinėjamas. ‘ .

Iš klausinėjimo pasirodė, 
kad Bejrezovski^ iki pat su­
areštavimo dar vis tikėjosi, , 
kad sugrįš Rtibijoj buržua- ’’ 
zinė tvarka. Jis dabar 50 ’ 
metų amžiaus. - Laike pa­
saulinio karo jis buvo pa- ’ 
liuosuotas nuo kariuome­
nės, kaipo reikalingas eks- , 
pertas, kaipo mainų inži- , 
niūrius. Jis tuo laiku už­
dirbdavo po 10,000 rublių į 
metus ir dar gaudavo (lide-1 
lį nuošimtį. Atėjus revoliu-j 

1 cijai, kaip daugelis buržujų, 
taip jr jis metėko savo tur­
to, Bet jis vis manė, kad 
proletarinė revoliucija ne­
laimes. Jis vis troško, kad 
sugrįžti! senieji valdonai. 
Jo buvęs bosas.. Pryatkin 
1920 metais davė jam 10,000 
rublių, ’ Vėliaus tais pačiais 
metais Sovietai paskyrė jį 
pagelbėti perorgahizuoti 
anglies pramonę.
. “Jūs dar vis tikėjote, kad 
buvę kasyklų savininkai su­
gris?” užklausė jo Krylen­
ko.

<<Taip, iki 1926 metų”, at­
sakė jis.

“Taip, aš prisidėjau prie 
Išdavikų organizacijos”, to-i 
liaus tęsė Berezoyskis.

, “Taip, aš gavau pinigų iš 
užsienio... Taip, ką truk- 
džiąį.y anglies gamybą viso- 
kiais būdais.” '

1 - “Kaip ilgai tu taip mąs- 1 
ibi,” užklausė Krylenko.

■ ' “1926 metais aš pradėjau 
abejoti”, 'atskkė jis. “’Bet 
tai jau buvo, pervėlu. Aš 
buvau sukompromituotas. 
Aš begalėjau pasikeisti.”'

^Taf iki kol tu tęsei savo, 
sabotažo darbą?” klausė 
Krylenko.

“Iki vasario šių metų, iki 
tajpau suareštuotas.” -

Pinna* Lietuvių Darbi­

ninkų Dienraitii 
Ileina Kasdien Apart

Nedėldienių

Darbininkai Vi»ų Salių 
Vienykitės I Jfla nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!

No. 123

Nobile Nuleis iš Dirižablio DARBININKAI GĖLĖMIS METĖ 39 pa- Sako, Daug Mirs iš SUVIRS 400,000 CH1NIEČIU KARHVHI 
iii oijusio Karo Gazu HamburgeVyrus ant Šiaurinio Poliaus

COPENHAGEN, Danija. 
—-Čia gauta pranešimas, 
kad generolas Nobile pla­
nuoja nuleisti du vyrus ant 
Šiaurinio poliaus,; kuomet 
jis ten nulėks dirižabliu Ita- T7__ X.TTTO . JV, 
Ha. Du vyrai, kurte bus , VILNIUS,- Baltgudzių 
nuleisti, yra Malmgrem ir darbininkų Hroniada parti- 
Trojani. Jie bus nuleisti [jos 58 narių teismas užsi- 
tiesiog iŠ dirižablio su tam baigė čia antradienį po tri- 
tikrais prietaisais, kuriuos jų mėnesių tardymo, 
specialiai prirengė Trojani.

SMERKTUS BALTGUDŽIUS VILNIUJ DALYVAUJA MŪŠYJ DEL PEKINO
Amerika Savo Griežtoj Notoj Nacionalistams Reikalauja 

Nužudyti Kareivius, Kurie Nušovę Misionierių Seymour į
iI

\ Profesorius Scott Nearing.
Ryt vakare jisai kalbės Mecca 
Temple komunistų, masiniam 

mitinge, Ntew Yorke.

Pilsudskio fašistinė val­
džia pasmerkė 39 kaltina­
muosius į kalėj imą prie 
sunkių darbų už tai, Jkad jie 
kovojo ųž darbininkų būvio 
pagerinimą. Kuomet jiems 
teismas paskyrė bausmę, tai 

I minia darbininkų teisme 
dainavo revoliucines dainas

HAMBURG, Voldetija.— 
, . jSakorpa, kad daug mirs iš 

Minia Darbininku Teisme Dainavo Kevdliucines Dainas, 1250 žmonių, kurie užsinuo- 
Smerkiant Katorgon Hromada Partijos Narius

ir gėlėmis mėtė pasmerk-LONDONAS.— Čia gan-j Amerikos generalis- kori-
tuosius. ' j To‘gazo savininkas Hugo ta pranešimas, kad eina di- sulas Shanghąjuj, poti^s

Keturi baltgudziai, buvę stolzemberg sako, kad jis delis mūšis tarp Chipijos Edwin S. Cunningham, pu­
sei mo atstovai, su M. Ka- Laves gazo iš Vokietijos [nacionalistų ir šiauriečių’siuntė aitrią, notą Nankiu* j 
raskiewicz priešakyj,, to-poJmilitariniu įstaigų gabehi- armijų del Pekino, kurį na-;go (nacionalistų) valdžiat ; 
pasmerkti ant dvylikos bie-Ljyj į Ameriką. 'Jis sako, ėionallštai nori užimti, [Joj reikalaujama,Jkad"Tratų 
tų katorgom* keturi nariai į ]<a j įorn, “phosgene”, ga- Negauta smulkmenų apie I suareštuoti ir nužudyti tie 
Hromada piMombjo komite- zo |yg.na ųugabent į Jungti- tą pirmą didelį mūšį. Tikiasmenys, kurie nužudė mi- 

Valstij^ kasmet. tiek pranešama, .kad mūšis sioinierių galvą Waited .
ŠiAig Versalės taikos su- prra smarkus. Sakoma, ka- Seymour, Tsining mieste; 

tarties, Vokietijai uždraus- ro frontas tęsiasi nuo Nan- Notoj sakoma, kad naciontfc- . J 
ta daug laikyti to gazo. Bet k°u f ass Pej* Paotingfu į listai kareiviai, esantį pd 
.dabar pasirįė, 'kad dang Tsang-chow. ;komanda generolo FengYSfeJ

pasipiktinę bqvo iaj[wraa slaptai. Viso tame mūšyj kareivių Įhsiango, užpuolę ir nužudę J 
1''”1 1 dalyvauju suvirs 400,000.,tą misionierių balandžio 16 |

įsakoma, kad šiamnečiai tu-’dieną.
ri apie 200,000 kareivių. Su-| Japonijos valdžia, maty- | 

[virš kaip 200,000 kareivių’dama, kad Chang TWdi®w’sf| 
[turi nacionalistų generolaiJ neišsilaikys, pataria jam 
I Chiang Kai-shek ' '
Yu-hsiang, I 

'kariauja prie:

Į to pasmerkti ant astuonių Į 
metų katorgon, • astuoni Jd- 
jti an t šešių f mėtų, devyni i 
ant penkių, o keturiolika 

į ant trijų metų, 
Darbininliai 1 " 

' teismo nuosprendžiu.
i NELEIS VAIKŲ Į KRU 
' TAMUS PAVEIKSLUS

I Ii

Kaunas.— Kauno , karo 
komendantų nutarimu p. 
J. Dagelis / ištremiamas į 
Panevėžio apskritį 6 mėn.

Madrid, Ispanija.^ ‘Ispa­
nijoj tapo įsteigta valstybi-l 
nis popietes monopolis.

Kunigo Pati ir Katė Su-iKaip Lietuvos Fašistai! 
kėlė Lemą Bažnyčioj Šaudo Darbininkus I
BELLEVILLE, Kan. — Lietuvos klerikalų laikra- draudžiama mažiau kaip 16į 

čia pereitą nedėldienį me- štiš “Rytas” štai kaip rašo, 
todistų episkopalų bažny- apie Lietu vos -pažangesnių1 
čloj pati kunigo Roese • ir darbininkų šaudymą: 
jos kate sukėlė didžiausią LINKUVA.— Gegužes 1 
lermą. Mat, koks tai įširdęs į 2 d. naktį pastatytoji 
šventakupris sumirkę katės sargyba apsaugoti miestelį 
uodegą gazolinu ir uždegęs nuo priešvalstybinių gaiva- 
Įmetė katę į bažnyčią. Išgir- lų nušovė Longiną Noreiką, 
dus katės riksmą ir pama-lkuris klausiamas nesustojo, 
eitis jos ’ degančią uodegą, j Po pirmo-šūvio jam nęsu- 
kunigo .pati taipgi pradėjo stojaritrbuvo paleisti dar du 
klykti. Ji pasigriebus katę ir jį nukovė. “ } 
išmetė ją iš bažnyčios, kadį J© bėgimo priežastis dar 

į nesudegtų'dievo namas. Ka- neišaiškinta, tačiau mano- 
'te nugaišo. ma, kad jo bėgimo tikslas

 .' , turėjęs sąryšio su komunis­
tine akcija.

Milionus Pasidaro iŠ Prosti-i Tardymas parod’ 
tocijos ir Būtlegerystės I

Chicago]

ANGORA, Turkija.—Tur­
kijos parlamentas Išleido 
lįstatymą, sulig kiirio už-

metų amžiaus vaikams lan­
kytį krutamus paveikslus. Į 
Vaikams uždratidžiama lan­
kyti krutamus , paveikslus, 
del- to, kad didžiuma filmų 
yra amerikoniškų ir kad 
esą tos filmos .padaro bjau­
rią įtaką ant vaikų iš mora-Į 
no atžvilgio.

ir Fen-įmūšib apleisti Pekiną irna- 
kurie beūdrai įsitraukti į Maffidžūrij’ą. Bei 
yš šiauriečius. 1 jis nepriėmus patarimo.

Gresia Lokautas Teks-i Raudonarmiečiai Už­
tilęs Darbininkams I griebė Miestą Netoli

Anglijoj I Nankingo
I

LONDONAS— Anglijos VANCOUVER Kanalą- į 
tekstilės ,pramones viešpa- ■—Chm! jos darbininkų' ii* L j 

Į šiai rengiasi nukapoti dar- valstiečių kariuomenė
’ ęas ant dvyli- griebė miestą Ch.e'iig-kiUif^1^^

k

Automobilius Užmušė Lietuvi
CONNERTON, Pa.—Ge­

gužės 20 d. Antanas Lako­
ms ėjo nuo kapinių namo. 
Beeinant kelių,, nežinomas 
automobilistas šmąrldai va- 
žiųodamas automobiliu smo­
gė į .Lavonu numesdamąs jį

' Kaunas.— Kauno karo 
komendanto nutarimu, J. 
Pankauskas išsiųstas į Tau­
ragės apskritį, o Katilius į‘ 
Vilkavišldo apskr. 6 mėn. I

53 RUSIJOJ LAIVŲ NE- skelbto raporto organizaci- 
LAIMĖJ Įjos vardu Illinois Associa-

-------- tion for Criminal Justice, 
MASKVA.— 34 vaikai žu- tai įvairūs gengsteriai ii’ jų 

vo, apsivertus laivui Kuban palaikytojai valdininkai pa- 
upėj.------------------------------ sidaro $15,000,000 pelno į

19 asmenų žuvo ištikus metus iš prostitucijos ir 
gaisrui ant laivo Leo Tols- būtlegerystės.
toi, kuris stovėjo prieplau- Raporto prirengėjai poli- 
ko j Dniepro upėj, netoli tikieriai yra tokie žmones, 
Petrovsk. Daugiausia žuvo kurie yra nepasitenkinę to

Nulynčiavo Negrą ’
kai nenori priimti algų nu-ihajaųs ir; Nankingo. Tokf 
kapojimo. Darbdaviai‘sako, pranešimą apląikė kairioj oi 
kad..jie.paskelbs lokautą. jspaąmo chiniečįų iaikraštia

Dažytojų uaija pasiuntė “Kanados Rytinės Žinioj 
i ultimatumą darbdaviams, Hongkong ir Sh anghai 
kad bus paskelbtas i' ” ’ ” ■ ■ ' - -
[birželio 2 d., jeigu jiems 
bus pakeltos aįgo,s

[ CENTER, Tex.— .Rirma-1 
[dienį čia gauja šimtapro-j 
Gentinių, patriotų atėmė nuo 
dviejų po.licistų negrą Ęvins 
ir pakorė ant ąžuolo šakos] 
teismakučio kieme, kur ki­

ln .. H. .. . tas negras buvo inulynčino-Kusijos Himno Kompozitorms tas penki metai atgal. Evin 
buvo kaltinamas nužudyme j 
John. Wheeler, Canton mie-, 
stelyj, gegužės 12 d.

Gauja teroristų susidėjo 
iš apie 300 baltųjų. Negrą Į 
jie pasigriebė, kuomet jis 
buvo gabenamas į kalėji­
mą.

kad 
sargybos. pasielgta » teisėtai.

CHICAGO^ Sulyg pa- Į

keliolika pėdų, o pats nuūžė ir antros klasės pa-1 pelno paskirstymu..
< t i_________oaziafih • H* ppi ne Iri a ras nn- _____________________savais kęliais.’ Lakonis nu- sa?Icriu; trečios Idasės pa­

mirš kęUų nuhųčių. sazienai spėjo pabėgti.
S. V. Ramutis. I ’ ■■—— —-----

Palaidotas Lietuvoj
Rusijos buvusios monar­

chijos himno kompozitorius 
yra Lvovas, Jis yra palai­
dotas Lietuvos žemėje.

Ant Pažaislio vienuolyno 
bažnyčios šventoriaus yra 
kapas, ant kurio yra akme­
ninė lenta su rusišku užra­
šu, kad šioj vietoj palaido­
tas Lvovas—Rusijos himno 
kompozitorius,

i (“Mūsų Vilniaus Žinios”)

PRITEISĖ MOKĖTI 
ČIAI $140 į SAVAITĘ

streikas!vajdįninkai .griebiasi griež­
lėms ne-'ltų pręimonių slopinimui am

Įti-militaristinių pro testų. 
Policija ir kareiviai Shahg? 
ha j oje išdraskė . susirinki^ 
mus, ‘ kuriuos darbininkai; 
[surengė protestui priek -Ja*; 
ponijos imperializmą,s pa*

PA-
i

lt

MANCHESTER, N. H.— saį (0 laikraščio praneši-
Čia augštesniajam teisme 
teisėjas Sawyer priteisė po-

TZVIESTIJŲ” KORES­
PONDENTAS KAUNE

NOBILE IŠLĖKĖ Į ŠIAU­
RINĮ POLIŲ

LAIKRODĮ GALIMA MA­
TYTI Už 20 MYLIŲ

Numirė Noguchi, Žymus Japonas Mokslininkas, 
Bedarydamas Bandymus su Drugio Bakterijom

KAUNAS.— Laike Lie- 
tūvos-Lenkijos derybų į 
Kauną buvo atvykęs iš Ry­
gos Sovietų laikraščio “Iz- 
Mestįja” K" korespondentas. 
JisKąune prabuvo .kol ėjo 
su lenkais aerybbs.'

KINGS,, RAYj ( Spitzber- 
gen Salai— Trečiadienj 4:40 

, vai. ryto; generolas Nobile 
dirižablių Italią • (su s savo 
moksline ekspedicija išvyko 
į šiaurinį polių, kuris' ran­
dasi už 750, mylių nuo čia. 
Jis žada nuleisti du vyrus 
tyrinėjimo tikslu,

RAKIETOS AUTOMOBI­
LIU VAŽIAVO 125 MY­

LIAS Į VA1ANDĄ

BERLYNAS. — Trečia­
dienį čia buvo išbandytas 
greitumas naujos rūšies 
tomobilio, Jis vadinamas 

»-‘rak£etos^ autpinobiliu. Į 
valandą juomi važiuota 125 

. mylios.

. BALTIMORE, Md<— čia 
tapo įvestas naujas elektri- 
snis laikrodis, kuris parodo 
laiką raudonomis ir balto­
mis šviesomis iš šešiolikos 
tempų. Jeigu 1 oras ?geras, 
laiką galima matyti už 20 
mylių.'

ACCRA, Gold Coast Ko-Imai. * NogUcha, būdamas li- 
lonija, Afrika.— Rirmadiė- goniu ligoninėj vakarinėj 
nį čia numirė profesorius ^įkoj nuobodžio 28^ 
Hideyo Uogučiu ^ymus ja- L ’ 
ponas mokslininkas, Rakte- ‘°’:LJ1®.Igams,' nauc

ŠVEDIJA PERKA DAUG 
VAISIŲ Iš AMERIKOS

Sulaikytas Su Komunistine 
Literatūra

PASVALYS. — Pasvaly 
sulaikytas su komunisti­
niais atsišaukimai Kacas 
Motelis. Sulaikytas ir ve­
damus turimą komunistinę 
literatūrą jis įmetė į upę. 
Bet vėliau ta literatūra bu­
vo išgriebta. Darant jo.bu­
te kratą, rasta daugiau to- 
kių pat atsišaukimų.

Iriologas RočkėfeDerio Insti­
tuto. Jis numirė nuo dru­
gio (yellow fever) bakteri­
jų, kuriomis jis užsikrėtė 
laboratorijibj bedarydamas 
bandymus. Jis čia atvyko 
lapkričio mėnesį tyrinėti tą 
ypatingą ligą. Buvo pasi­
rengęs už dviejų dienų grį­
žti į New Yorką.

Jis tyčia buvo užsikrėtęs 
drugio bakterijomis, kad 
geriau galėjus tyianėti tą 
ligą, Monkėms buvo įlei- 
džiama jo kraujas, it jose 
išsivystė tos ligos simpto-

1927 m,, iki sausio <9 d., 1928 
” j rašo savo, drau­

gams,’ naudojo savo ligą 
tolimesniam . moksliniam 
studijavimui, i >

Daktaras Hideyo Noguchi 
labai daug atsižymėjo me­
dicinos srityj. Buvo pri- 
skaitomas prie tokių žymių 
mokslininkų, kaip Mečniko- 
vas ii* Pasteur. Dabar jis 
skaitomas mokslo kankiniu 
—paaukojęs savo gyvastį 
moksliniams tyrinėjimams.

Jis gimė lapkr. 24 d., 1876 
m., Japonijoj. Medicinos 
mokslą baigė Japonijoj; pa­
skui studijavo Jungtinėse 
Valstijose ir Europoj,

STOCKHOLM, Švedija;—

m o.
Darbininkai ir valstiečiai,

i "Swatow
F I

ną J. C. Barr mokėti savo kontroliuojanti 
pačiai $140 į savaitę kaipo miestą, paskelbė nepąprast ; 
laikina užlaikyma ild galuotos padėties stovį. Japoni* 
tįnai.JJLls išspęsta jų atsi- j0B h- Anglijos kariniąf lai- j

• » a i--1-. Dabai’ ji vai stovi prieplaukoj pasi* i I
gaus $40 daugiau į savaitę, ’rengę bombarduoti miestą ! į
negu jos vyras pirmiau jai i del mažiausios proVpkaei- į i
mokėjo. jos. , . ' I

lačiai $140 į savaitę kaipo

skyrimo byla. Dabar

NUODUOS ACTU

Švediją sunaudoja daug vai­
šių, atgabentų iš Jungtinių 
Valstijų. 1927 metais Šve­
dija nupirko 22,500,000 1d- 
lografnų obuolių ir kriau­
šių* daugiausia iš Jungtinių 
Valstijų.

KAUNAS.—Gegužės pra­
džioj Rabinų gatv. 8 Nr., 
gyv. Petr. Katilienė, norė­
dama nusinuodyti, -išgėrė 
acto esencijos. N osinuo  j imp 
priežastis—nesisekanti mei­
lė.

SUDEGĖ DALIS KAIMO

MOTORCIKLAI POLICI­
JAI

KAUNASr^Vidaus \rei- 
kalų ministerija užsakė iš 
užsienių partiją moto reiklų, 
skirtų policijai Kaune.

Dalis užsakytųjų motor- 
ciklų greit bus Kaune.

Gegužės 3 dieną Varėnos 
valse., Meškučių kaime, ki­
lo gaisras. ’Sudegė 8 gyve­
nami ir 29 negyvenami na­
mai. Nuostolių padaryta 
apie 100,000 litų. Namai ap­
drausti nebuvo. Gaisras ki­
lo del neatsargumo.

Roma.— Italijos karalius 
Victor Emmanuel pirmadie­
nį pasirašė naują rinkimų 
įstatymą, sulig luino jokiai 
kitai partijai, apart fašistų, 
neleidžiama dalyvauti rin­
kimuose.

Bijodamas, kad demon- ■ 
sti’adjdą prieš Japonijos \ 
imperializmą (nevirstų taup- 
gi ir protestu prieš reąkčinę 
nacioųaĮfštų' valdžią^' /
volas La Chai-sum, Shah^ 
ha jaus miešto direktorių^ 
uždraudė visokias demon- ( 
štracijUš. ’ *

Yųng-dhen, distriktite nę« ; 
toli Tientsin miesto, yęa 
darbininkų ir valstiečių | 
kontrolėj, pasak KanacĮoSj 
chimečių laikraščio 
įžinių. ' I

Pranešama, kad didelė | 
valstiečių armija mai^uoja 
linkui Pekino iš vidujines 
Mongolijos.

Mexico City.— Amerikoj ’ 
Wall Stereeto agentas, ąm- 
basadorius Morrow, | 
rengęs i Jungtines Valatfcd 
jas išvykti sekantį šešta-1 
dienį. Meksikon sugrįš 
|pie liepos mėnesį.

Si
iiH 1

I

Ja

■I

Ryt Vakarą, Mecca Temple Svetainėj, 133 West 55th St., New Yorke, Įvyks Didelis Darbininką Partijos Mitingas Pasitikimai Delegatą į Nominacijos Konvenciją
P#



f

~ Puslapis Antras DAIS VI Ketvergas, Gegužį

lu:1įLaisvė UTBroANlAN DAĘbl
PubUshsd fay

I Lithunman Cooperative Publishing Boeiety, Ina.
•vesi day; except Bunday, at 46 Tor Eyck Brooklyn,

APŽVALGA
W y«*r . ,.v
For«iEn Countries

BUBSCRIBTION RATESi
18.00
$8.00

Entered aš second class matter March 11> 1924, at the Post Office at 
( Brooklyn, N. YM under the Act of March 3, 1879

Juodašimčiai prieš liaudies Tribunal?
kaip nachalįškai ‘buvusieji 
Rusijos pęampnės savinin­
kai ir pasaulio buržuaziją 
'dar ir šiandien tebesidar­
buoja prieš Sovietų, Respu­
bliką. Jie vis , dar tebeturi 
vilties nuversti darbininkų 
valdžią ir sugrąžinti senąją 
tvarką. Todėl pasaulio dar­
bininkų, kartu ir Amerikos 
lietuvių darbininkų, parėi-

Kunigas Aplaužė Ragus 
Savo Dievui.

Kauno klerikalų “Rytas"’, 
geg. 7 d., atspausdino ilgų 
straipsnį kunigo Pr. Venc­
kaus, “Kauno dvasinės se­
minarijos profesoriaus”. 
Įdomus straipsnis tuomi, 
kad jis netiesioginiai su­
pliekia į dulkes visą kata­
likų (bažnyčios dogmą apie 
visagalintį dievą. Mums 
buvo kunigų kalbama, kad 
dievas prižiūrįs kiekvieną 
žmpgaus pasijudinimą, kad 
be jo valios nė plaukas nuo 
galvos nenukrintąs, kad 
dievas kiekvienam paskyrė 
vietą visuomenėje, kad tur­
čiams davęs turtus, idant 
jie turėtų progą parodyti

pat apsireiškimai taivo pa­
stebimi W Floridos paki'aš-

^®ąitiisp,ąiąp Institutai pa­
vydo patirti, ka4 tam tikri 
jūrų kirminai np. tik savo 
šviesą moka, vartoti, bet ir 
šokįūs išpildyti. Pątinęitai, 
norėdami sukelti patelių ly­
tinius jausmus, išduoda 
smarkią šviesą, ritmiškai 
plaukioja, du sykiu apsisuk­
dami į dešinę ir du sykiu Į 
kairę.

Tokius “šokius” kirminai 
atlieka sykį į dvi savaites ir 
jie prasideda lygiai praslin­
kus 571 minutems ‘po saulės 
nusileidimo.

Pasirodo, kad ir jūrą gy­
vūnai turi savo civilizaciją 
ir tvarką.

švenčioniškis.

Angliakasių Padėtis k Šelpimas,,
Jauįantri metai, kaip tęsiasi 

angliakasių Streikas. . Penn­
sylvania, ir Ohio angliakasiai 
pasiryžę kovot su kasyklų sa­
vininkais, nepaisant tpį didelio 
skurdp, kokį šiandieni įkęri čia. 
Nors kasyklą saviiįinkai pasi­
ryžę sulaužyt streįkų su pa- 
gelba policijos irpmpkių mu­
šeikų, vienok angliakasiai tę­
sia saVo kovą, neteasydamį ,-pęb 
licijos buožių ir areštų.; 
paiso todėl, kad 'minią, ąūšj- 
pratusių darbininką ątęipa įį 
pagelbą toji sunktąjį i kfiyęj^ 
taipgi ir pavasario hahldta 
ėjė pagelboh, apšilayaąmk ra- 
vargusius ir išbadėįusip^rsayd 
karštais spin dūliais j! šmdkąaf 
ma sulūžusias šėtroj ! kųripse 
gyvęna angliakasįiį į šėihįyncįs. 
Iš visų pusių plaukią ■ ąh|®ą 
per; lietuvių šelpimfoį |ą.ęw|e- 
tą, kuris gyvuoja Pitįt|bųrgn(},i 
Pa. Aukos plaukią.^ 
drabužiais' ir čeverykafs; - iVį- 
sį susipratę darbininkai stoja 
į pagelbą angliakasiams, kiek 
galėdami.

Iš Bridgewater^ Mass.; Over 
Globe čeverykų kompaniją 
prisiuntė 99 poras Čeverykų. 
Tai galima sakyt, kad didžiau­
sia auka, nes labai geri, pir­
mos rūšies čeverykai. Kiek­
vienas gali suprast, kiek turi 
vertės 99 poros, čeverykų. 
Taipgi vienas draugas, prisiun­
tė labai puikių kepurių, vyriš­
kų ir moteriškų, žodžiu sa­
kant, aukos plaukia gerai. Tie 
draugai, kurie siunčia aukas, 
gelbsti angliakasius, jų kūdi­
kius ir moteris;.tai kartu stip­
rina ir uniją ir streikierių šei­
mynas gina nuo bado, Drau­
gai arba organizacijos, kurios 
siunčia aukas iš tolimą kolo­
nijų, 1 tai neužmirškit, kad at­
liekat didelį darbą. Jūsų su­
aukoti centai dųĮoda daug e- 
nergijos kovoj antiem anglia­
kasiam; o tastoeša naudą visai 
darbininkų klasei. Nesi jeigu 
ąnglįakasiai laimės,, tai bus 
ant naudos visiem Amerikos 
darbininkam.,, Nes jęigįi dan- 
bininkai, kovodxami už geres­
nes sąlygas, laimi kovą,, tai ta-

da palengvina U kitą ijidgątri. 
jų darbininkam sąlygas, 0 
jeigu vienur ar kitur dubi­
ninkų streikas tampa: 
kintas, tai tada, supraptgmą, 
užduoda didelį smūgį' visiem 
tos šalies darbininkant ,w 
vienas streikas pnklauso nuo 
pačių darbinii^g 
pralaimėt; todėl k Š dfflM 
kova angliakasių' pii> 
nuo' visų šios šalies 
kų. Jeigu, mea, darbūdj 
stosim angliakasiam | į 
pą, šelpdami juos visais 
anais būdais, tai 
Kąvą bus laimėta.
Į < '30 d. gegužės bus piknikas, 
kibą rengia National Minėta 
»|lief (buvusi' 
ijhio) angliakasių
:(>mitetas. Piknikas Ofj 
item Pittsburgho’ ir apiplini 
ietuviam gerai žinomoj/

Ėlvyn Parke, Ii vįęiiJ 
patogi privažiuot ffl 
h o ir visų apielita$^NįĮ| 
kU.
‘ Taigi 30 'd. ■gegužės (D#* 
oration Day) visi Pittsbuiųįe 
ir apielinkfe betųviai; atva­
žiuokit į minėtų piknikų, 
jūsų aplankymas suteiks aųg- 
liakasiams moralę ir materiv 
lę pagelbą. Nepaisant,; kurk 
koks parengimas,,, rengiamai 
del angliakasių, tos 4|į|- 
linkės darbiniiiOC turi steng­
tis visi ir visos dalyvant to- 
Iriuose parengimuose, kad vi­
suomet būtų geros pasekmės, 
šiame klausime, kaip šelpime į 
streilderių, tuiiStųtria darbi­
ninkai rimtai pagalvot kjaiat 
į pagelbą, be skirtumo pižiii- 
rų ir tikėjūno. Nes kapitaUs- 
mas. visus lygiai išnaudĮų^iro- 
paisant, kokios paįąaljkKl^. 
ba tikėjimo. Todėl daribbta '■ 
kai turėtų bent kartę rimtai 
pagalvot ir pamatyt skirtunĮA, 
kur jų draugas; o kurijų prie­
šas, ir visi bendrai kovot prieš 
tą baisų, išnapdojimiį, 
šiandien yra.

A. K. |

pavaryt gerą darbininką, Įs­
tumiant jį Į vąrgą, skriaust 
žmones, naudojant savo vaiz­
džią ir t.t. Todėl, nors kate­
kizmas nemoko žmonių agro­
nomijos, prekybos, politinės 
ekonomijos h’ t-t,, bet jis vis 
tik įeina į tą žmonių darbus, 
pasakydamas ar darbas atlie­
kamas dorai ar ne dorai, des­
tis 09' jis nėra su skriauda ar­
timo meilei, teisingumui, vie­
šajai dorai ir t.t.' .Nei valsty­
bės, , nei tautos, nėi atskiri 
žmonės nėra viršiausieji daik­
tai—virš visų yra Dievas, ku­
ris, sutvėręs pasaulį, nustatė 
jam ir tvarką. ’ Iš čia ir kiek­
vienas !žmogaus veiksmas bus 
sutinkąs ar nesutinkąs’ su šia 

. Dievo nustatytąja tvarka.

Kas sakinys, tai priešta-i 
ravimas. “Dievas davė tą, o 
nedavė • to”; “dievas leido 
žmogui tą, o neleido to” ir 
t.t Daleiskime, jeigu die­
vas leido žmogui pasirinkti 
amatą, kokį jis nori, tai tas 
amatas turi būti; ir geras 
dievui. Arba, jeigu dievas

ri Maskvoje jau prasidėjo 
teismas Doneco juodašim­
tiškų koiniįT-rėvoliucįonierių. 
Net 53 niekšai, kurie norė­
jų Sugriauti Sovietų, anglies 
pramonę iš vidaus ir prida­
rė krašuįLžalbs, už šimtus 
inilionų dolerių, pagalinus 
atsidūrė prieš liaudies tri- 
bunalą. Viso; pasaulio bur­
žuazija gailiai apvferkią li­
kimą tų juodašimčių, bet 
Už tai darbininkai reikąlau- 
Ją ifemš tinkamos bausmės.,— -
Vargšai socialdemokratai, Įpadėjom Sovietų Respubli- i'uaugimi panašių nesąmo- 
kurie, jei primanytų, šauks- kos darbininkams laimėti, mi|- Ve. *'enckus ;vę 
te vandens prigirdytų visą tai dabar padėkime jiems kaip užgieda: _____

Kristus neatėjo į pasaulį I tokiai sąlygas, kiirio- 
mokyt darbininkus, ūkininkus se galima mergmOmis pirk- 
■ r kilus kokiu metu ir kotaau, u y taį 
nemokė, kada ūkininkas turi k.tu0®’ kune t“0 amatu 
sėt laukus bei piaiit'. čia už- suma,.
tenka žmonių išminties. Ly- Taigi, jeigu iš vienos pu- 
giai neįsakė Kristus, kad šis sės kun. Venckus pripažino, 
ar anas žmogus būtų gydyto- kad ir be dievo valios daug 
j u, advokatu ar kuo kitu. Pa- plaukų nukrinta, tai iš ki­
ltie ta žmogui laisvė pačiam pa- tog puses jis. pripasakojo

ga visais būdais padėti SO-1 savo , labdarybę, o vargųo- 
vietu Respublikai sudaužy-liams vargą, idant jie po 
ti -priepu užpuolimus. Mes mirties patektų į dangų, ir

DRAUGŲ ŽINIAI

Sovietų valdžią, irgi ašaras tuos laimėjimus išlailtyti. . 
lieja. Berlyno socialdemo- O geriausia, parama So­
kratai, ' Varde vieno distrik- vietų Respublikai, tai mobi- 
to metalo darbininkų uni- Ūžavimas revoliucinių spė- 

net pasiuntė Sovietų kų Amerikoje. Daugiau ne- 
įkadĮgu aišku,, kad ir Amerikos 

padeda 'kohtr- 
____ _ d revoliucionieriams. A Jau 

ginti vokiečius juodašim- dap^g sykių 
f^ds inžinierius, kurie daly-1 v‘11 >
vavo kruvinoje konspiraci- j nepripažins Rusijos, tol, Kol j 
joj Donecč.' Tai kur nųva-jten viešpataus F 
žiavo mūsų broliai pasaulio džia. O pernai 
socialistai! 1 I ' .
. Maskvos- “Pravdoje”, geg. Herrick, atvirai _ 
S ir 9' įt, atspausdinta kai- kad Jungtinės Valstijos rė- 
tįnimo aktas prieš’konto- me ir rems kiekvieną Žygį, 
revoliucionieriui. ’ Jis susi- kurio tikslas yra nuversti 
deda daugiausia iš pačių Sovietų valdžią. ■ . . ,
kaltinainųjų prisipažinimu Stiprinkime revoliucines 
prie sabotažo? Teisme tuos Spčkąs Amerikoje, bądąyp- 
prisipažinimus jiė pakarto-. darni Amerikos Darbininkų 
,?'A" įdomus. ..prisipažinimas'i Partiją. Tai
judošiaUs Berezovskio, vie-jrienatmė klasių kovos par- 
no iš kontr-revoliuciniu in-1 Uja Amerikoje.
į&iierių vadų. Jis iškelia I Veg- 25 d- Darbininkui 
P^tėn visą ,tą bjauru dar-(Partija , laikys nommacijos 

.4 ? - d . j konvenciją. Jinai žada pla- 
Berezovskis pasisakė, kad p?a PaP®de, dalanti prezi- 

grieš revoliuciją jis nuo ca- den,to kampanijoje.
B valdžios ir kasyklų savi- petu^! darbininkų parei-l 
ninku gaudavęs po 10,000 F pžU?et komunistams si- 
rūb. į metus algos; jau tu- įanie da£ _ Stokime P° 
Tėjęs susitaupęs 20,000 rub. komunistines partijos vėlia- 
“ - - ■■ - Tai bus gamųsias mū­

j°st
valdžiai reikalavimą,
jinai leistų jiems pasiųsti Į buržuazija
S ^Berlyno advokatą Mųntę

Washington© I 
didžia pareiškė, kad jinai

ins Sovietų val- 
. O pernai Amerikos 

ambasadorius Franeijbj, p. 
atvirai pasakė,

sirinkti, atsižiūrint į Dievo 
duotus gabumus, palinkimus.... 
Šis nemoko kaip ūkininkas 
privalo vesti savo ūkį, o pirk­
lys prekybą, kad turėtų iš to 
didesnę naudą, bet katekiz­
mas ir' jiems pasakys, jog ūki­
ninkui nevalia arti svetimo 
lauko, sėt vogtus grūdus, par­
duot : gyūdus su apgaule, o 
pirkliui. nevalia apgaudinėt 
žmonių, pirkliuut merginomis 
į paleistuvystės namus. ir t-.t. 
Panašiai departamento direk­
torius gali laisvai nuo kate 
kizmo, bet tik išmintingai, W baiS1^ Padetl
vest sau pavestą departamen- stoeikierių ir prašoma au­
tą, btet jam nevalia imti ky- Utar Biuletinas svarbus ir 
šių, su skriauda kitiems ap- tuomi, kad jame talpinama 
leist be reikalo savo darbus, vardai aukavusių mainie- 
be labai svarbios priežasties | riams.

tokių prieštaravimų, jog iš 
visos tos bažnytinės dog­
mos išeina viena didelė ne­
sąmonė, kuriai tiktai tam­
suoliai ir maži vaikai gali 
tikėti.

“Miners Relief Bulletin”.
Gavome antrą numerį 

Nacionalio Mainierių šelpi­
mo Komiteto organo “Min- 
ei's Relief Bulletin.”. Daug

Jūrų Gyvūnai Vartoja Nuosavą Šviesą

Rašo P. Buknys
Aplaikėme ilgoką laišką 

drg. J. D. Slieko iš Pittsburgh, 
Pa. Pinigų už spaudąs darbus 
laiške buvo $14.95 ir ten duo­
dama keletas puikių sumąny- 
mų delei sekančių metų "Lais­
vės” Darbininkų Kalendoriaus. 
Viena, kad kalendorius 
kuo anksčiausia; antra, , 
kaina būtą tik 25c. ir, 
d. Sliekas pasižadėjo

, gauti daugiau slcelį>:imų į ka­
lendorių, negu pernai: Jei visi 
veiklesnieji draugai pasirūpin­
tų į laiką duoti užtenkamai 
skelbimų ir bendradarbiai ne-' 
sivėlintų su raštais, tai kalen­
dorius būtų gatavas ganą anks­
ti. Del kainos mes jau rūpina­
mės, kad padarytį kuo žemiau­
sią.

nuo

išeitaį 
kad jo 
trečia, 
šiemet

šiomis dienomis “Laisvės” 
Administracija siuntinėja pik­
niko skelbimus į artimesnes ko­
lonijas. Draugai, aplaikę skel­
bimus, nelaikykite juos pasidė­
ję savo kambaryj& Platinkite 
visur: mitinguose, piknikuose; 
iškabinėkite svetainėse ir krau­
tuvėse, Bedarbė labai smaugia 
“Laisvę’ Tik piknike viltis 
mūsų dienraščio išsilaikymui 
šešių puslapių per vasarą.

National Miners Relief Coffl' . 
' mittee 1 Liėtiivių 1 ’

Sekretorė.

Bet revoliucija atėmus iŠ jo
tą turtą ir sumažinus ajflį atsakymas tiems, kurie 
Todėl jis iki pat suarešta- rmis— 
vimo dienai buvęs mirtinas ~ KesPubuką.
revoliucijos ir Sovietų vai- p 
džios priešas, Bet vietoj iš­
eiti atvirai prieš Sovietus, 
jis pasidavė jiems, idant iš 
vidaus juos griauti įr dirb­
ti delei sugrįžimo senosios 
valdžios. Tuojaus susisie-J 
kęs, su buvusiais kasyklųI 
savininkais, kurie pasprako 
Užsienin. Savo darbui nuo 
jų gaudavęs dideles krūvas 
pinigų. 1920 metais įsikū- 

orjgjanizacija iš kelių 
dešimčių ’ kontįsre.voliucio- 
oiierių Donece, kurie dabar 
suimti ir teisiami. Jiems 
riebiai apniokodavę buvu­
sieji Donecjh kasyklų i savi-, 
ninlcai ir uzsiėnfo biiržuazi- 
ja. Prie tos organizac.; pri­
sidėjo ir jos darbe aktyviai 
į^alyvaVo vokiečiaij inzinie- 
riai, Iki pat suareštavimo 
juodašimčiai dirbę sušilę. 
Vartodami visokias priemo­
lį sugriovimiii ahglies 
pramonės, sunkinimui dar- ] 

į bininkų sąlygų, idant juose < 
sūmus neapykantą prieš 

etų valdžią ir bolševi­
kus.

Ret judošiai prilipo liep­
to galą. Dabar Berezovs­
kys ir j©/ draugai ■ turės 
brangiai užmokėti už savo 
darbus. Nučiupo juos kie­
tai už sprando Sovietų val- 
džia, kurią nuversti jie no- 

gĮsjtas- teismas palydo/

Saules spindulių šviesa Į kad ant mūsų planetos pir-oti a Loai\y n iuo Litrnio, ivu.i le 1 j , *
daro suokalbius prieš Sovie- Per, Vžįndeių ton gilumonne- miausiai atsirado organinė 

gali eiti; giliausia, ką gali gyvybė vandenyje, h jau
apsyiesti, tai iki 1,000 pėdų, vSUau g

bes atsirado ir sauėžtS.
■ i -i i • Vienok dabar daugelis mok- Stankų susidomėjo, kaip slininku tvirtina, kad pir- 

gyyena jurų gminai daug miau8ia-j or aniįž
atsirad» sausžeta? o 

dų? Wastagtone Smith- jau M ikal6 į. = 
sinninn Tncfitni'nsi snppmlini J K . z *

KA VEIKIA READINGO 
SOCIALISTAI?

tamsa. Todėl daugelis mok-

Reading© miesto valdžia 
yra socialistų rankose. 
Skaitome jų organą “Rea­
ding Labor Advocate” ir 
jieškome žinių apie jų “pa- 
sitarnavimą” -darbininkams. 
Tris “didelius” darbus ; 
žada nuveikti: iš smuklių' 
išmesti “gęmblęrystę”, ka­
da nors' įsteigti miešto val­
domą mašinšapę, kurioj bū- . 
tų taisomi įvairūs miesto 1 
įrankiai, ii’ išrinkti $4,000 ’ 
taksų, kui’iuos “užmiršo” J 
senoji administracija- Tai : 
ir, yj§a socialistų valdžios į 
programa. O kad Readingo 
darbininkai (Urba ,už uba­
giškas.: algas, nesvietiškai 
ilgas valandas ir ■»gyveną 
nesvietiškai susikimšę, tai 
tiems ponams, nei šiltą, nei 
šaltą.

Jau rašėme, kad Readin- 
Igo darbininkų sąlygos blo­
gesnės, negu kuriam Įeitam 
Pejumylvanijos mięste. 'Bet 
gi Reading© dakbo uriijošlr 
daliar valdžia yra socialistų 
rankose. Jai matote, kaip 
tie humbugieriai * riįjinasi 
darbininkų reikalais. Socia­
listai yra buržuazijos įran­
kis apgaudinėti ir išnaudoti , 
darbininkus. i

sonian Institutas specialiai 
pradėjo tyrinėti, tokių gy­
vūnų gyvenimą, kurie ran­
dasi jūrų dugne & kurių 
saulės spindulių šviesa ne- 

jie pasiekia. Tyrinėjimo pasek- 
.12— 'm/So hnvn IriRcji rroirlvinames buvo labai žingeidžios. 

Pasirodė, kad daugelis įvai­
rių rūšių žuvų ir kitokių 
jūrų gyvūnų naudoja nuo­
savą šviesą. Kai kuriu žu­
vų akys išduoda šviesą, 
kaip elektros lempukės ir 
žuvis aplinkui save , viską 
apšviečia ir mato. Yrą net 
ir tokių, žuvų, > kurios ant 
nosięs, jei taip galima išsi­
reikšti, turi tam tikrą Lem-

vandenyje, ir jau

Vienok dabar daugelis mok-

‘ vandenį. Todėl ir manomą, 
kad tiems vandenų gyvū- 

’ nams, kurie atsidūrė labai 
■ giliai ir kurių saulės spin- 
’ dūliai nepasiekia, prisiėjo 
jieškoti būdų, kad apsišvie- 
tus.

Žuvis vadinama “žvaigž­
de” išduoda iš savo, vidauis 
labai stiprią žalioj spalyos 
šviesą; vadinamos fosfori­
nės jūrų kiauliukės išduoda 
iš savo kūno tokią šviesą, 
kad tartum jbs, visos randa­
si kokioj tai įmestoj šyįė-- 
soj; jūrų kiminai išduoda 
įvairių spalvų šviesas; tūli 
vėžiai aplinkui save apšvie-x Vr* • i vez/ičii apjiumui suwe aubvit-pukęir ji sviria. Kai ku-l^ aiškia melsva spalva; 

fina ftnnm hm n a f i . ~ . k , . *i rios žuvys turi net ir “bata- 
rejas”, i| kurių lempukės 
gauna šviesą.

žuvys ir. kiti gyvūnai tą 
šviesą moka ir ’kontroliuo­
ti. Ją uždegą tik tada, ka­
da yra reikalas,' bet šiaip ją 
užgesiną ip tamsoje būna. 
Taipgi tą šviesą padaro stU 
presne ir silpnesne.
Kur atsirado pirmiau prga^ 

nine gyvybė?
Pirmiau veik visi molsji- 

ninkai bųvp ;toą ąųpiąąnės,

tula rūšis žuvus turi tokias 
akis, kurios meta pirmyn 
galingą šviesą, kaipo geros 
elektrinės lemputės. Ir jei­
gu pasitaiko, kad tokių žu* 
v?ų plaukioja fbūrjra, tai bū­
na takai dktelta ^ūrų plotas 
apšviestas;, . Vletias Jąįyas, 
beplaukdamas nakčia Kn- 
bos pakraščiais, susitiko su 
tokių žuvų būriū, tai laivą 
apėmė takia Šviesa, ka^iM* 
Jiįna būvėta “ ’
Šviesos spal

rdudona

Jau kartą buvo minėta, kad, 
vežant į paštą dienraštį, susi­
kūlė “Laisvės” trekas su dviem 
kitom mašinom ir padarė “Lai­
svei” daug nuostolių., 
pat laiku krūvą pinigų' 
supilti kompanijai už 
presą. Tas viskas iki 
išsėmė “Laisvės” iždą, 
ris kitas aukų mūsų

Gi tuo 
reikėjo 
naują 

dugnui 
Dole- 

įstaigąi 
Šiuo tarpu yra už medų saldes­
nis.

"Laisvės” atsišaukimus 
gai girdi ir labai toli, 
brangina darbininkišką 
dą. Pasiskaitykime kad 
laiškelį;

1 ‘"Gerbiami Draugai! Su šiuo 
laišlcu primunčiu dešimtį dole­
riu : $6 prenumeratą v^į aLais^ 
^’,<$2 auka streikuojantiems 
n^ainieriams, sušelpimui ją 

“Laisvės” mašinai-ir 
$1 paramai' politiniu kalintą 
/Lietuvoje. Kada tik kur reikOr- 
linga dūku, aš- vis duodu. '
> ~ Su' tyugšta pagarba Jūsą ‘

. ’ j, Adam Skrebūnas, 
Raymond, Wask:,>

Draugą Skrebūnoi laiškas pųL, 
kiai skamba. , Tokių laiškų ga­
lėtų būti nuo. daugelio draugų, 
Yrą daug “L.” skaitytojų, ku­
rie dirba pilną laiką ir gauna 
geras algas. Jie turėtų 
minti, kad bedarbė labai 
gina mūsų dienraštį;.

drau- 
kurie 
spąų- 
if šį

atąi- 
vąr^

RED. ATSAKYMAI
So. Side Bolševikui.—^Gavę 

jūsų koręspoiadenciją^apie tos 
grab orės skundus, mes sten- 
gėųiės patikrint jūsų praneši­
mą apie jos važinėjimą į val­
stijos sostinę ir kreipėmės į at- 
sakomingus yįetos žmpn^». 
Gavę atsakymą, kad jie neturi 
4©Wų žinių apie jos važinėji- 
mus su skundaiš, negalime 
jgjaiisdint jūsų korespondenei-

PHILADELPHIA, PA.
Lietuvos Fašizmo Kankinių 

Prijautėjų Žiniai
Draugai philadelphiečiai ir 

apielinkės sąmoningi darbinin­
kai I Dėkime visas' pastangas, 
kad padarius pavyzdingą išva­
žiavimą nedėlioję, 27 d. gegu- 
žęs, šis išvažiavimas arba 
piknikas turės istorinę svarbą 
atmintyje ir širdyse visų fa­
šizmo kankinių. Tą dieną di­
džioji Philadelphijos visuome- 
hė įrodys savo prijautimą mū­
sų - broliams, kovojantiems 
prieš Lietuvos kruvinąjį fašiz­
mą; kiek daug Lietuvoje dar­
bo žmonių sugrustą į, kalėji­
mus, veikusių del liuųsybės 
darbo klasės, .šiame suvažia­
vime bus užbaigti laimėjimai, 
kurių laimėtojai bus didžiai 
patenkint!, nes gaus' dovanas 
nemažos vertės.

Jeigu bus nors kiek paken­
čiamas oras, visi rengkimės. 
Nęturi būt vietos jokiems išsi­
sukinėjimams, ar tai laiko ne­
buvimu, ar tolumu3, neš; ttip 
daranti bus doriniai nusikaltę 
akyse kankinamų mūsų brolių' 
Lietuvos basUlijosę^. .

Todėl,, visi fašistų priešai, 
pasidarbuokime, kad sutrauk-^ 
ti tūkstantinę' minią, o po į-- 
vykusio'sėkmingo išvažiavimo 
ųe tik Amerikoje gyvenanti 
lietuviui radikalai,,, bęt .ir jaŽį- 
sLsuyje džtaug^ningai, skaitys 
aprašymą pasekmių ir dalyvių 
tame. išvažiavime'. 7 ’

Išvažiavimo vieta: Plunkąs 
Parke, Cambridge; N. J. Va- 
žiųojant iš Philadelphijos, rei­
kią. patinti t’busą” . ant Mar­
ket ir 8th Sts. sų užrašu “Bur­
lington,” o. iš Frankfordo "bo­
są ” su užrašu "Riveraide,” if 
pasieksite ytete, kur susitiksi­
te daugeli pažįstamų.daugelį. pažįstamų.

R. M-

MIšKŲ GAISRAI
Eržvilko 'valsM valdiška­

me miške, gegužės 7 d, po 
pietų kijo gaisras. Išdegė 
jauno miško apie 3S hekt. 
pjotąsr Qaisw/^sesi apie 
3 valandas. , ■ 

" r > i

JUOKAI NE JUOKAI
Policistas ir Farmi^ 

Sūnus'
Grupė butlegerių įsitata 

munšaino bravarątarškai- 
nų. Netoli gyvenanti ta* 
merio šeimyna .žniąj^p^ 
tai. Kartą ateina policistas 
ir susitikęs farnie^Oilta# 
sako: ,4 ?

Policistaš:—Klausyk, su* 
nau, ar tu norėtu 
dirbti penkius dolerius? ;

Vaikas t—Žinoiną,/^^ 
rėčiau. 0 kaip? :

Policistas:—Aš tau duo- ; 
siu penkius dolerius, tik nu? 
vesk mane, ton vieton, kur 
randasi butlegeriat || B

Vaikas:—Labai gerai, M 
tą padarysiu, duok mta 
penkius dolerius*; ■

Policistas:—Oh, aš ta
mokėsiu, kaip mudu 
me.

Vaikas:—-Mister, bet 
ten nebegrįši

• Jis Netnusįt^a-i-rf^

Meilužės tėvta:—Ei, i
,?ylų ar aš tau nesaK^I^W,d 
tų ne kojos, neįkeltuTO P61, 
Šiuos mano Vaitušl WeBbIb

Vaikinta i M ■ 
bet aš peršokam į$Ė 
ir įėjąu.' ■■■

Greitai Išrišo Klaustaig 
Dvi ponios susipešė ta

put aiVuritiuB t
tam suole. Viena sako, kta 
jai pripuola te y®ta, o kta 
tvirtiną, kad- jai. 
pasiekė teismą. _ 
išklausė abiejų dievobiiir 
gų ponių argiunentus-m

iš jų ne 
dievo m
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PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU

J. VARNELIS

Tel. Jefferson 10090

N an jakasŽODYNĖLIS
UETUVLŠK.A.I-ANGJLIŽKAS

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS

IŠ 18,00Q ŽODŽIŲ

OPERETĖS TURINYS

apie f

DRAUGĖMS

INSURANCE

Automobili) Mokykla

ĮĮRIi

prie-

Tai 
per

651 SENECA AVE.
BROOKLYN, N. Y.

kojų 
paė- 
paė-

mai-
kad

SKAITYKITE IR 
PLATINKITE 

“LAISVE”

Pranešu visiem saro kostumleriain 
ir pažįstamiem, kad aš atlieku vi-

Na ir tas 
atsikarto 
pasitaiky- 
ar pabėg- 
veik ligi

veikiausia įsi- 
kojinius ner- 

kojos. Iš ko

“LAISVĖ”
Ten Eyck St,, Brook! y i

SKAITYKIT IR PLATIN 
KIT “LAISVĘ”

kalėdas keliomis 
viršų-

Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motoras, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso­
kią kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko, 
kurj veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri* 
tyres instruktorius L. TTKNEVL 
cIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Ave, cor. 14th SU N. Y»

Amerikos darbininkams bus 
Užduotas didelis smūgis.

—Dalykas ve kame, Jo­
nai: žmonės ištvirksta, ka­
da labai gerai turi. Tik ta­
da jie atsimena dievą, kada 
didelis vargas paima juos 
už gerklės. Už tai dievas 
ii* prisakė tarnams klausyti 
savo ponų ir jiems atsiduo-

Ta nebarki manęs, 
Močiute, senele, 
Nes ir taip jau mano 
Nelinksma širdelė. 
Vai aš pabalnočiau 
Bėrąjį žirgelį,

Kas su 
darysit, 
dlnslt. „ _ ,
jausios mados parengimais., 
duodu viską kas tik reikalinga 
del Šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už >150.00— 
pilnos šermenys.

trainiojirrjai Labai haudiilga fi­
zinė priemonė ir daug ji Jums

Lietuvaite 
FOTOGRAFISTĖ '

Fotografuoja, Didinu ir Numalia- 
. voja Visokiom Spalvom 

Paveikslus < I
Stadija atdara kiekvieną dieną ir 

nedaliomis nuo 9:30 ryta iki I 
5 po pietų

Margarieta Valinčiua 
Room 32 Weitaencorn Llld’g.

PUBLIC SQUARE 
Wil kės- Barr e, Pa.

gyvenimo, aplinkybės yargšui 
datyo palši to n< ę Į e i id ž i a. 
Cferpj sanatorijoj ąr 
kurorte " 
vieta.

Ramindama j j, Mariute duoda išsigerti Grigučiui raganos duotojo žalio 
skystimo, kuris pasirodo esąs stipriais nuodais. Grigutis, išgėręs, pradeda 
šaukti, kad esąs nunuodintas, ir miršta. Mariute, galutinai netekusi proto, 
apsikabina jo lavoną ir dainuoja:

’ Daugybė Brooklyn* lt kituos* 
nuėstuose taip dėkąvoja už gerą iŠ- 
dirbimą cigarų* Todėl, maJoniri drau-z 
gal,' Savo miestuose pas biznierius 
visur-reikalaukite viršuj paminėtais 
vardąią cigarų: Restauracijose, Užei­
gose, jpaar* Barbenus, Kliubuose ir Sto­
ruose.* * Men visur prisiunčiaią ir ap­
mok am pašto lėkas, visur Amerikoje.. 
Rūkysi t ir džiaugsitės. ’

Naujoką Cigarą Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUB 

Brooklyn, N. Y.

Laisniuotas Graborius ir 
Notary Public

Ateikite ir perri tikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

ir nuo visokių nelaimių, taipgi au- 
tomobilius inšiiirinu ir taip toliau. 
Atlieku darbą kuopuildausiai ir 
teisingiausiai. Meldžiu atsilankyti 
su virš minė tais reikalais, o tikiuo­
si, kad būsit užganėdinti. \

JOSEPH DABRAVALCK1S
(DOBRO W)

5S0 Grand SU Brooklyn, N. Y.
Telephone. Stagg 8S62

vien t\k vaistai toli gražu ne&Ur 
daro viso gydymo. Labai klai­
dinga yra manyti, kad visas pa­
gijimas priguli vien tik nuo 
° gerai atspėto” vaisto, Vais­
tai turi savo vertės, tai tiesa. 
Bet prie jų reikia pridėti 1 ir 
visa eilė higieninių priemonių. 
Ištikro, fizinė gydymo dalis 
dieta—maistas, poilsis, oras, 
[saulės šviesa^ diatermija, ultra- 
i vielotieji spinduliai, šiluma, 
kompresai, maudynės, masažas, 

i braukymai, gimnastika, klimato 
parinkimas ir 1.1 , paprastai 
daugiausia nuveikia., .

' ti. Ir taip 
šiam laikui 
tęsėsi. Bet 
&I Jau visai 

’nugąsdino.
Da*r prieš

1 savaitėmis pradėjo man
‘ tinę dalį pėdos (kairės kojos) 
Skaudėti, ir nei nesijutau, kaip 
j trumpą laĮiką palikau; mal­
dąs kairės llojos pėdos? Reiš­
kia, koja per linkimą nupuolė 

[žemyn, ir, jeigu prisieina pa­
riesti aukštyn, tai tik paėmus 

Įsu ranka tai galima atlikti. 
Prieš užgavėnes smalkiai su­
sirgau šiltinėmis, tai išgulėjau 

{ligoninėj virš poros savaičių. 
Prašiau ligoninės gydytojo iš- 

Iegzaminuoti ir kojas, bet man 
I tik tą labiau skaudamą ir ne­
valdomą aprišo pleisteriu ir 
daugiau nieko nedarė. Man 
pasakė, kad ims šešis mėnesius, 
kol ateis į normą. Tai turėjau 

į apleisti ligoninę, nesutikęs jo­
kios vilties. Dar daktaras pa­
reiškė, kad nervas išėjęs, 
meldžiu jūsų paaiškinti 
mūsų laikraštį "Laisvę”, a 
Įima kada nors ko gero tikėtis 
iš tų mano kojų.

Na, o kaip su vaistais? Taip, 
yra ir vaistų, kurie Šiuo tuo ga­
lėtų teigiamai prisidėti. Be abe- 
Ijo, atatinkamų linuku gerai pri- 
jtaikytas preparatas turės nema­
žai jsvaros. Tarp kitko, manau, 

\ tiroidines liaukos nedidelė dozė, 
I sakysim, . vienas ketvirtadal is 
! grano tris kartus j dieną, būtų 
ir gan neprošalf- Taip pat 
sfrfAmnms gera dozė, po vieną 

I dvidešimtą grano dalį yra ge- 
!rai imti tris kariais į dieną. 
[Vaistinėje galėtut pamėginti 
Įgauti tų vaistų:; iuStrydinine 
[sulphate, tabletę l or pills gr. 
Į1-20 No^ 100?’ Taipgi fc 
’virš minėtų:' “Thyroid, tabletš 
[gr>r %, Nę. 100”.

Kaip ten nebuvę, apie Vaistus 
•ęikia tai patėmyti, kad

Draugės, rengkitės prie Pir-1 
mo Rajono pusmetinės konfe­
rencijos, kari įvyks 10 d. bir­
želių (J^ne), 10 vai. ryte, M. 
Mažeikos svetainėj, 185 Jer­
sey Aye., Cliffside, N. J. Vi­
sos kuopos pasistengkite pri- 
piųsti delegates į konferenci­
ją, nes yra daug svarbių klau­
simų, kuriuos turėsim išrišti. 
Taipgi tą pačią dieną įvyks ir 
rajono išvažiavimas, Daily­
town Road giraitėj, Cliffside, 
N, J. šiame išvažiavime tu­
rime visos dalyvauti, taipgi 
kiekvienos kuopos draugių 
yra pareiga agituoti visus, kad 
dalyvautų mūsų išvažiavime, 
nes šiame išvažiavime bus pui­
ki programa. Dalyvaus net 
keturi chorai : Aidas iš Brook- 
lyno, Lyra' iš Maspetho, Sie­
tynas iš Newarko ir Cliffsidės 
Jaunuolių Choras. Bus ir ge­
ra kalbėtojai tat, draugės, pa- 
sistengkite gerai išgarsinti ši 
išyažiavimą,

JUD.S^A. I Rajono Kom.

—Tegu bus pągąrbintas, 
Jonai. Tai, jr vėl jtavę už­
klupau. O kur taip ilgai 
buvai prapuolęs?. ,

—Buvau užsiėmęs, kuni­
ge, todėl neturėjau laiko su 
tavim ginčytis.

—O ką taip darei, kibą 
revoliuciją organizavai, a?

—O tu, kunige, ‘kaip at­
rodo, tai revoliucijos bai­
siai bijau

—Tai visgi pasakyk man, 
Jonai, kur ir ką dirbai, kad 
kelias savaites tavęs namie 
rasti negalėjau?
( —Darbavhusi delei 
nierių, kunige. Žinaij 
800,000 vyrų, moterų ir vau 
kų badauja. Reikia jiems 
padėt streiką laimėt. Apsj- 
ėmiau į visokius komitetus 
rinkimui aukų - ir drapanų, 
tai darbo ’turiu labhi daug. I

—Et, Jc<uaif tų ir durnas j 
esi. Visą svietą tu non iš- • 
vaduoti, (tik pats sąvp dū­
šią užmiršti.

—O, .tai- tau : pesyąrbųl 
mainierid? „ J

—Svarbu bet ’ kqJ 
tu jiems padarysi, kad jie 
nenori dirtyti^ 1 j

—Kas tau sake,( kad jtė 
nenori dirbti?

—Tai kodėl jie negrįžta į 
kasyklas, jeigu jie nori 
dirbti? !

—Todėl, kunige, kad ka­
syklų savininkai nori su­
griauti jų uniją ir nukapoti 
algas.

—Sulyg dievo prisakymo, 
Janai, ponai turi teisę ant 
savo tarnų. Taip sako 
šventas raštas.

—Į šiukšlyną mesk tą bi­
bliją!

—Elonai, ■> nesikarščiuok. 
TU žinai, kad katalikų baž­
nyčios nesugriausi. Aš sa­
kau ve ką: (jeigu mainie- 
riams nepatinka jų bosai, 
tai tegu eina ir gauna dar­
bą Ititur. Tu žinai, kad nie­
kas jų pririšęs nelaiko. A- 
merikoje kiekvienas žmogus 
turi laisvę^ eiti ten, kur jam 
patinka.

—Tas tiesa, čia yra lais­
vė, bet tik ne darbininkams. 
Kur dėsis mahrierys1 su sa­
vo šeimyna? Jis neturi .pi­
nigų nė d*el tikieto, kad nu­
važiavus į kitą miestą. An­
tra, kur jis gaus darbą, 

‘ kuomet visur siaučia bedar-. 
bė, visur darbininkų pilna.

—Tiek to, Jonai Neapsi­
moka mums ginčytis apie 
mainierius, nes nei tu, nei 
aš nesame mainieriai. Te­
gu jie sau žinosi, o mes rū­
pinkimės savo reikalais. 
Kam mums kišt nosį, kur 
nereikia t

—Puiki pas tave artimo 
1 meilė, kunige. Tegu tūks­
tančiai mainierių miršta ba­
du, jums jų negaila. Aš vi­
suomet sakau, kad kunigai 
yra didžiausi veidmainiai. 
Man gi, kunige, mainierių 
streikas labai apeina. Aš 
esu darbininkas ir jie yra 
darbininkai. Jeigu jie streį-z 
ką pralaimės^ tai visiems

TeL Ldickawaima 2180

Otto Meyer, M. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedel tomis nuo 11 ryto iki 1 
yaL po pietų, ir pagal sutartį

Tel Juni per 7378

ANGELL BIELIAUSKAS
PRANEŠIMAS

VISUOMENEI
Angell Bieliausku, biznį 
tai niekados nesignau- 
AA parengiu su nau-

—A, tai todėl kunigai 
taip ištvirkę, kad jie visko 
užtenkamai turi?

—Kam tu, Jonai, visuo-1 
met man prikiši kunigus? į

—Todėl, kad tu pate ku-j 
nigu esi. Mes, bolševikai, 
visados žiūrime į žmogaus 
darbus, o ne į jo žodžius.

—Už tai jūs, Jonai, eshte 
bedieviai ir bedušninkąi. 
Dievas yra pasakęs katali­
kams: nežiūrėkite, ką kuni- 
gai daro, bet klausykite, ką 
'jie jums sako. Todėl pa- 
jrapijonams nevalia kištis į 
kunigų reikalus. Jeigu ku- 
laiigas sugriešijo, tai jis'at- 
Jsąkys prieš dievą. Gerų ka- 
ttalikij pareigą ?yra klaūsyfi 
ktinigų ir pildyti jų nuro­
dymus. <

—Vadinasi, geras katali­
kas yra tas, kuris ant pe­
čių nešioja tuščią galvą. 
Tegul kunigas bus didžiau­
sias ištvirkėlis, bet parapi- 
jonas turi jo klausyti.

—Jonai, tu nesupranti ka­
talikų mokslo.

—Tai kodėl tu man to sa­
vo mokslo neišaiškini?

—Aš tau daug sykių aiš­
kinau, bet kad tu esi toks 
storžievis, jog man metiki-.

—Negaliu, kunige, tikėt, 
nes aš matau, kad tu per 
akis meluoji

—Tai su ponu dievu, Jo­
nai.

—Gudbai, iki pasimaty­
mo.

VISIEMS PATINKA
Nora politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių uuomopės nęsutm* 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai nėra partijų n3 ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba PETRO—tai faktas.

trinti, kokiuo tepalu braukyti-— 
nesvarbu. Svarbu P^ts 
žas, maigymas, minkymas rau- 
nįehų, braukymas, kad padėjus 
geriau ten kraują varinėti, kad 
padėjus geriau iž tų yieta pra­
šalinti nebereikalingas, nudėvė­
tas rriedžiagas. Geras, patyręs 
imasažininkas Jums daągiausią 
[gero padarytų. ;

Apart to, karšti ir šalti kairia 
-presai pakaitomis yra labai pa-; 
tarti n a daryti ant kojų kas 
diena ipo 15—20 minučių* Sau­
lės Šviesa, elektrinis perpildy­
mas arba diatęrmija, virš-fijol- 
Įkavieji—ultra-violetiniai .spin- 
[daliai, jei tik būtų galimai irgi 
|gęras daiktas. /

Daug da ko Jums, Drauge, 
[būtų galima patarti, bet žinaur abelnai

Kojinių Nervę Pakrikimas
Duokite ir man patarimą, 

drauge gydytojau. Dalykas 
štai kame. Jau per keletą me­
tų jaučiau netvirtumą kojų,— 
retkarčiais nutirpdavo blauz- 
dakauliai palei pėdą, bet skau­
dėti neskaudėdavo. 
tirpimas tik tuokart 
davo, kuomet kada 
ddvo smarkiau pąeiti 

viskas
pusiau-normaliai 

pastaruoju laiku 
mane tos kojos

būtų1 atatinkabiiausi 
bet kad kišenius neve­

ža... Bepigu tiems, kurių ki- 
Seniai išsipūtę, iš svieto skriau­
dos sugraibsty tais pinigais. 
Užtat visų mūsų gyva pareiga,

Draugas A‘ 
Reikauskas, 214 J 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa^ 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sek- 
mingai pardavi­
nėja. Rašo; JŪB 
labai patinka Oi- 
garai Žmonėmis. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N, Main St., 

Brockton, Maas., Jau penki metai, ir 
nuolatos j sa/o didele krautuvę ga­
bena. Taip pat J. • Balseviče, 51 She­
ridan St^ Wilkes-Barre, Pa.T o p. 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St. 
Waterbury, Coring Notary Public, ra­
šo taip; J. Naujoke, nuo agento nu­
sipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
taip ir mano kostumieriams labai pa-,

Pasiliauk, Grigui], ; <
Gužynes lankyti,
Nes ten yra ragana
Neviena mergytė. į
Kuri juodaakė, kuri skaisčiausia, 
Tai toji ragana yra kuotikriausia. 
Nedėlios rytely) 
Žoles rankinejo, 
Panedėlio naktyj

Atėjęs Tamas randa Grigutj negyvų it Mariutę išėjusiu iŠ proto. Ma­
tydamas, kad jo nedori sumanymai netaip išsipildė, kaip jis pageidavo^ ir 
kad jis yra kaltas šiame baisiame įvykyje, Tarnas persiveria peiliu ir nuri­
ta. Mariute, glamonėdama negyva Grigutį, baigia dainą:

Pėtnyčloj močiutė 
Dukružėlę barė, 
Kodėl ji Grigutj 
Iš svieto išvarė. 
Oi, mama, mamą, jis mirt turėjo, 
Nes dvi mergytes vienu kart mylėjo.

^KELRODIS: Atvažiavus j New Haven ant Church ir Cliapel Sts., imkit 
West Haven karų arba Savan Bock, taippal Bridgeport, šie karai eina 
pro pat svetainę. Automobiliais važiuokite ant Saren Rock. Atvažiavus 
| West Haven, svetaine tarpe Cen ter* ir Elm Sts.

DARBININKU SVEIKATA I
Rašo Dr. J. J. KAŠKIAUČIUS 

341 Walnut Street, Newark, N. J.

ŽOLIŲ ARBATA
Yra stebėtinas vaistas del visokiu 

ligų. Tai yra rinkinys svarbiausių 
žolių iš viso pasaulio kraštų-

Dr. Petersono special? arbata, I 
kaip jis vadina ESSEX TEA .yra žo- ' 
lė liuosuojanti vidurius. Netik kad I 
ji yra vidurių liuosavimo pobūdžio, 
bet tai yra žole jiaaksUnanti skilvio 
malimų.
Tinka Suaugusiem ir Valkam

KAINA $L50 Už DĖŽĘ
SU PRISIUNTOIU

Ją galite gauti pas
PETRĄ KUNDROTĄ 

Vai,9t±nyčioje
229 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.

Arba siųskite reikalavimus ir 
money orderius tiesiai, kur Išdir­
bama c

SUN-HERB TEA CO.
28 Forest Road, Dongan Hills, 

STATEN ISLAND, N. Y»

V AKTAS ’
Mariute, pusiau pablūdusi, laukiu namieje Grigučio ateinant ir dainuoja:

DAINA NO. 17
Ko veidmainiauji, tu Šelmi berneli? 
Oi kodėl pamynei tu mano širdelę? 
Kode! nepildai to, ką pažadėjai? 
Kodėl taip nemyli, kaip pirma mylėjai? 
Kodėl klastingai kelini pamesti ? 
Mane taip mylėjęs, kitą apsivesti?

Motina bando suramini sergančią Mariutę ir skundžiasi atėjusiam Ta­
rnui, lead Mariutė apsirgusi proto sumišimu. Tarnas išsiveda Mariutės mo­
tina pas save, o Mariutė, pasipuošusi lygę savo Vestuvėms, prirengia Žaliąjį 
skystimą Grigučiut—Ateina Grigutis, nerimaudamas bando su ja rimtai pa­
sikalbėti ,bet ji vis klajoja apie tą ,kad jis juo tolyn, tuo daugyn jos nepa- 
kęsiąs, todėl jiedu turėsią atsiskirti ir susivienyti amžinai. Pirm to prašo 
Grigučio jai padainuoti. Grigutis dainuoja:

DAINA NO. 18
Pasileisčiau raitas
Per platų laukelį.
Gal tuomet Širdelei
Nors kiek ramu būtų, 
Gal mintis nurimtų, 
Ašaros nudžiūtų..,

S®"’ " Grigutis” New Havene
PENKIŲ AKTŲ OPEKETĖ 

Ukrainiškai paraše >L P. STARICKTS—Sulietuvino P. BUKŠNAITIS 
Vaidins AIDO CHORAS iŠ Brooklyn, zV. K.

Nedėlioję, 27 d. Gegužės-May, 1928
Rengia vietinė A. L. D. L. D. 32 kuopa

RIVOLI TEATRE
CAMPBELL AVĖ., tarpe Center ir Elm: SUNWEST HA'VEN, CONN.

Pradžia 1 valandą po pietą
ĮŽANGA §1.50, §1.00 ir 75c.

Atsakymas.—
Jums, Drauge, 

metė įdegimas į 
vus, ypač kalinės 
tai galėjo pasidaryti, sunku tar­
tį. Gal kartais , kaip teko pasi­
tempti, patempti strėnų raiš­
čiai ir tuo pažeisti tūlos riš ten 
išeinamų nervų šakos. - O vėl 
gal kada teko smarkiai užsi­
gauti strėnos ar kojos arba kaip 
atšaldyti tos vietos.

šiaip ar taip, liet tai yra fco- 
įiniu nervu pažeidimas, tūlų 
jų šakų įdegimas. Ir ne bū­
tinai tik vietinės tam galėjo 
būti priežastys. Gal kartais vi­
duryje jums ko trūksta ar trū­
ko. Gal medžiagų apykaita nė­
ra visai tokia, kokia normaliai 
turėtų būti. Gal kokia liga, 
kad ir šiltinės, prisidėjo kuo 
prie to. Mat, tūlų ligų paga­
minti nuodai itin dažnai pa- 
krikdo liaukas ir sudarko ner­
vus.

Dabar klausimas, uai- galima 
kada ko gero tikėtis iš tų ko­
jų'l žinoma, kad galima, 
bliau būtų, jei tas dalinis 
paralyžius būtų centrinio 
jjmo, tai yra, jei jis būtų 
jęs del kokio smegenų pažeidi­
mo. Mat, smegen'i^ ir nugar- 

į kaulio smegentį narveles, jei 
kada pagenda, tai jau ateitai-

DAINA NO. 10
Nuodus virt pradėjo> 
Utarnlnkčlyj nuodus aušino, 
Seredoj nuodais Grlgotį vaišino, 
Ketverge rytelis 
Vos tiktai atėjo, 
Tai jau pašarvotas 
{Grigutis gulėjo!
Jau nereikės jam gužynes lankyti, 
Nes tenai ragana neviena mergytė.

$1,W ĮK UŽ 60 CENTŲ
Atsiųsk 60 centų; tai gausi visokių 

rStębukŪngu Žolių vertes tūkstančio 
.dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reišlda, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių so- 
gedimo? Toks žmogus yra susirau* 
kęs, nelinksmas ir jvainų nesmagu- ** 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmoguj ; 
ir auksinį kalną parodytam, tai jam 
malonesne būtų sveikatą negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi V.į ? 
esąs apimta kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių . 
nuo oils vienos žemiau pažymėtų Ii* 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yrą nuo sekančių Bgųi 
vidurių užkietėjimd, skilvio nemall- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
s k a u d ėjimo, patrūkimo, / dusulio f 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo pp<w.£ 
krūtine, reumatizmo, > plaukų slinki- ’ 
mo, pleiskanų, šlaninimosi lovoj, ir 
kitų ligų.' Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas. ' 

Jeigu kenti nervų suirimą, galvoa . ,, 
skarsmuš, užimą ahsysey 'duomarą. 
Širdies ligą^ tai atsiųsk 85c, o gausi i 
musų gausius' vaistus, taip vadina­
mus ^Nėrini 'Preparotas."i Nervų H- - 
ga yrą labai blogas dalykas, bet mū- 
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii-T 
gal kėlią ir suteikia žmogui ramumą. - * 1

I Atsiusk j mums 10c, o gausi mūsiį^ J 
žolių ir knygų Katalogą. 'Reikalingi 7 - 
mūsų žolių pardavinėtojai ivisuosej‘ 
miestuose, ;

M. ZUKJUTIS
25 Gillet 8U t Spencerport, N. Y, |

Tųojaus įsigykite jį ir k 
dien turėkite su savim. B 
reikalui esant, jis bus 
su geriausias pagelbėtoj 

priedėlius ir draugus.

|lių šakos arba plušai pagenda, 
tai jie paskui gali ir vėl ataugt, 
lyg kokios atžalos iš tebesamų 
[sveiku smegeninių narvelių.

Kad greičiau tai galėtų įvykr 
ti, reikia stengtis sveikai gy­
venti, sulig higienos reikalavi­
mais. Tokiais atvejais pažeis­
tos nervo šakos įstengia ataug­
ti į šešetą mėnesių; kartais 
greičiau, kartais kiek vėliau. 
Maistas labai daug Čia reiškia. 
Reikia vartoti daugiau tokio 
maisto, kuris suteikia geros 
nervams ir smegenims stato­
mosios medžiagos, kad joje bū­
tų gana f osįero ir kitų esmingų 
dėsnių. Kaip tik tokiuo maistu 
ir yra kiaušiniai, ypač žalių 
kiaušinių tryniaį. Patariu 
Jums, Drauge, daugiau žalių 
kiaušinių gerti: po 6—8—10 ir 
12 į dieną. Taip darykite ke­
letą savaičių ir mėnesių. Ir 
iŠ to bus gerai ne tik tom Jū­
sų kojon^ bet ir visam abelnai 
organizmui, žinoma; reikia ir 
kitokio gamtinio maisto—pieno 
Iproduktų], daržovių, vaisių ge- 
roja, atatinkamoje proporcijoje.

Miegokite ilgiau, ilsėkitės 
dažniau. Dirbinėti ką tokio ne- 
keblaus galite ir patartina.

braukymai.

............ ....... ■ •-= ASMENYS: . g j
GRIGUTIS. jaunas kaimo darbininkas------------- - ---------------------- X. Velička
DARATA, jo sesuo_____________________________________ E. Jcskevičiuič
ŠURAJUS, ueturiingiLs ūkininkas------------- -----------------------------P. Siauryn
JUSTE? jo žmona________ -------------- :----- --- ---- ž-------------------- SlniČiūtc I
MARIUTE, jų duktė______1:1_____'_______ '----------------- ~ E. čežmayičiūtė i
TAMAS, apysenis jaunikaitis, kuprotas..-—---- -___________P. Bukinai t is
POTAPASx bernas------------------------------------------------------------- j. Naliyaika I
ELENA ŠIEN10TS, turtinga ūkininkaite_____ :__________  Kavalieuskiūtv !
M ITRIUS^ pusbernis__ _____ >—___________-----J. Jųdžcntafl į
STEPONE, gužynių » šeimininkė__________:-------------------------A Zablackienė
RAGANA ____ _________________________ _______________ ____ Sadauskiene
KAIMO JAUNUOMENE________________ ___ ___________ l____ Aido Choras
Dirigentas—V. Žukas; 7 Režisierius—P. BUKŠNAITIS;
Kodėl operetė’ UGRĮGŲI^SM paliko t mylimiauria mū^ų pijblilial? Pernai 
Aido Choras ^vaidino Brooičlj’ųe ir publika netilpo Į *rvetainę. šiais metais 
ve] atkartotą ir taip/ pat publikos prisigrūdo. Pasirodo, ką d §1 operete • 
geriausia publiką patenkina. Ją myli ir čia (gimęa jaunimas,; myli todėl, I 
kad lošiama ne tik vienų aktorių, bet ir būrio jaunimo: merginų choras. Į 
vyrų choras., mišrus clioras, žaislai bū dainomis, čionai talpinani veikalo 
turinį, iŠ kurio persi tikrinsi t, kaip gražus šis veikalas. Jame nčra jokių 
didenybių, vien tik kaimiečiu gyvenimas, daineles, ’liaudies maloninga 
muzika.



' Puslapis Ketvirtas Fr!

BOSTONO IR APIEUNKĖS
SKYRIUS

SO. BOSTON, MASS.

Operetė “Grigutis” Pavyko 
Gerai

’ Balandžio 21 d. Laisvės
Uhoras turėjo scenoje “Grigu- 
tį,” kas ir pavyko visapusiai 

i gerai, neš kaip choras^ taip ir 
vaidintojai savo užduotis atli­
ko gerai.
re Zaviš lošė labai gerai, už 
ką likosi

’/vanota
' Grigutis—P. Banly, Mariutės 

mylėtinis, gerai atliko savo 
vietoje; kupriaus Tarno rolę J. 
J, Pel džius sulošė labai gerai, 

k vargiai kas kitas toje rolėje 
’ būtų sugebėjęs 1

Mariutės relėje Ma-

nuo publikos apdo-
gražiomis gėlėmisJ

nei, O. Januševičiūtei ir M. K. 
Boliui, ką, nebūdami Laisvės 
Ghoro nariais, o daug patąr- 
nkvo.i ‘"if ,

žmonių buvo kupina svetai­
nė, z kad būriai grįžo nuo sve­
tainės durų, pamo, nes, jau dau­
giau netilpo. ’ Todėl laisviečiai 
^GrigutT’ sekantį (Sjezoną at- 
kartos; ir jie tikisi dar geriau 
prisirengti, 'kad' 
nuošimčių perstatymas išeitų 
geriausia;
kada bus vėl paskelbimas.

visU' Šimtu

Dabar tik laukite,

Drg. A. Bimbos Prakalba
So. Bostone Lietuvių Svetai­

nėj e, nedėrdienio vakare, ge­
gužės 6 d,, vietinės progresy- 
vės draugijos surengė prakalk 

aš toje rolėje f bas apyaikščiojimui tarptauti- 
taip sulrurstytdarbininkų šventės Pirmo- 

ę vaikinus iki peštynių už _mer- sjOs Gegužės. Kalbėjo drg. 
> gas; Elena—O. Petrikiūtė at- a. Bimba, “Laisvės” redakto- 

lošė labai gerai, viliodama rhis, įr a. Jankauskas Prieše 
( Grigutj nuo Mariutas,, kas fašistinio Komiteto pirminiu- 

anuodu vedė į nesusipratiiiių žmonės, kurių buvę pil- 
r vis tplyn įr* tolyn; šurajienes na svetainė, rimtai ‘ klausėsi ) 
! rolę, lošė J. . Rainard, Daratos į prakalbų ir, kaipo >ritajęiu|uid; 
J —Marė j Bųąak, Raganos—J gausiai aukojo Lietuvos pofiti-
1 Kazlauskienė. Steponės—Įniams kaliniams. Po $1 buko-
!. Jokubenienę; visos puikiai pri- j0: a. žvingila, J. Vaglriš,; J. 
! tiko savo Vietose ir gerai; Atlo- I Likas 
’ še. V. Bubbūtė' ir B; Paltą-1 

navičiūtė mažiukėse roliukėse 
; gerai vaidino; iš jų gali būti 
1 goroš lošėjos. Potapas—L. ži- 
? laitis, Sutajusr-r-A. Jankevi- 
; čius irgi buvo geri.
F Patsai Choro mokytojas F.
Kriaučiūnąš taipgi daug ener­
gijos dėjo prie perstatymo šio 

' veikalo, ir jo pastangos nebu- 
. vo veltui. Taipgi laisviečiai 

dėkingi N. Yanuškai, kaipo 
' režisieriui ir M, Ką^tauškiė-

Stančikienė, Kazlauskas, L. 
Latvėnas, T> Pontonas, Vink- 
štiš, J. Guligauskas, Rųmšienė, 
P. Luka,ižewte) J. Spdaris, K. 
Tąčiuliš ;f smulkiais sumesta 
$10.70. Viso $46.70.

Taipgi buvę ir koncertiiup 
įvairumo c dainavo Laisvės 
Choras, vadovaujant F. Kriaun 
čiūnui,' ir mažiukė mergaitė, 
L. Januškiūtė, gražiai pasakė 
eiles **BoKevikas”; Ateities 
žiedo vaikų choras pulkiaĮ 
padainavo keletą dainelių, va­
dovaujant M. K. Boliui, už- ką 
nuo publikos gavo gausių ap­
lodismentų. Drg. Bolis žodžiu 
atsišaukė į susirinkusią publi­
ką, kurie turi vaikučių,,, kad 
leistų lį; chorą mokintis dainuo-, 
ti, nes sekantį rudepį rengiasi 
prie didesnių muzikalių veika­
lėlių (laisviečiai, , laikykitės!) 
ir mano "subytytži” ■ net ir di­
delius chorus.

Vakaras ' visais 'atžvilgiais 
pavykoj labai geraį.- j

P. A. K.

darbininkai ir darbininkes tu­
rėtą prigul&L Publikas bu­
vo , nemažai, klausėsi atydžiai 
ir ,/visi labai patenkinti prakal­
bomis. A. D. Partijon įsto­
jo 1 n^ys. ■ Pažymėtina, kad 
drg. Karosienė yra nei vien tik , 
gera kalbėtoja; jinai nep.asi- 
psnkina prakalbos pasakymu, ' 
bet pabaigus dingsta minioje, 
vfenam laikraštį užrašydama, 
kitam patardama, trečią pa­
ragindama. Tai tikra liaudies 
organizatorė. ■ Užrašinėjo 
“Young Worker” ir “Young 
Goinradė." : Streikuojantiems 
mainieriams auką surinkta i 
$86.6$. Ęadęngus Lėšas, liku­
sieji bus pasiųsti National Mi­
ners Relief Komitetui.

Ąukojo sekančiai: po $1 J. 
Baranauskas, W. Lekavičius, 
P. Balkans, A. Veljrkis, K. Ba-v 
roiias, M. Saverinas, A. Ivas- 
ky,. E. Duobienė, M. Totoris, 
J. Grigaliūnas, G. Mikitas, L.

ROCHESTER, N. Y.
BaL 30 d. L.D.S.A. 26 kuo­

pa surengė prakalbas. Kal­
bėjo drg. K. B. Karosienė 
iš Easthampton, Mass. Pirmu 
atveju kalbėjo temoje ’“Ameri­
kos darbininkų judėjimas;” 
antru—“Darbininkių ir jau­
nuolių klausimais.” Nurodė, 
kaip ir kodėl darbininkai iš­
naudojami ir kad vien tvirtai 
susiorganizavę pagerins savo 
būvį, sykiu nurodydama ir

A. Sarčius, A. Abazo- 
j rius, R- Pemickas, M. Indic- 
Įkas, A. Pilkauskas, J. Gavčna- 
vičiuSj C. Savickas, P. švedks, 
V. Vaškutč, B. Štašis., iA. 
PranaŠis, AB. Skerštoniūte, !P. 

j Antaniuk, B. _ Skerstonienė, 
’Kazlauskas,. Tamulaitis, K. 
įKaliauŠis, K. Sadauskas, A. 
I Jankauskas, A. Stančikas, Ja- 
Inuškienė, Varenavičius, A. 
į Kupstis, K. Kosulis, P, Niukas> 
M, K. Bolis; po 50c: A. Valdi“, 

įlis, J. Usevičius, A. Kankiis, j klasinę organizacijas, kuriom

Šlekys, J*. Bulis, Sk Gen'drfeiias, 
S. Ablizka^, M. J. Cook, A. 
Bajzaris, M. BalžarienSi J- 
Vaitas .ir J. Stanley; po 50 
centq Budris, j. Miller, J. 
Prūsas, J. Andrus, V. Bulie- 
ne, O. Balzariene, J. Žemai­
tis, L. Bekešiene, A. Ivanaitąe- 
ne> S. Sasna, A. Duoba, K. 
Andrišiūniehe, J. Totoris, G. 
Kanis, M. Duseika, P, Berno- 
tbnis ir As Bernius; smullaų 
surinkta $8.13.

Varde kovojančių mainierių, 
visiems aukojusiems širdingai 
ačiū.

L/D,S.A. 26 kp. Nare.

Ketvertas;

l/nnnortoo irčnl/ioiRENGIA progresyveI^BIvūnCulIdu II VuKImI Pradžia 7 valandą raįįlf

Subatoje, 26 dieną Gegužės=May,1921”
WESTON FIELD SVETAINĖJ

SCRANTON, PA. ;

Programos išpildyme dalyvaus: S. VAINEIKIS, tenoras, iš Binghamton) N, Y.t EL0IŠ 
. SADAUSKAITĖ iš Scranton, Pa., “ir AIDO CHORAS iš Wilkes-Barre, P».

Po programai bus smagūs šokiai, griežiant gerai muzikai. Tat visi ateikit smaguri Mb 
praleisti. įžanga: pirmutines sėdynės $1,00, užpakalinėse sėdynėse 75c;

tik į šokius SOc; vaikams 25c.

J. Rūtenis,DVI MOTERYS
(Tąsa)

""Vi i i.............'i ' . ”• 1 ii iniiiiniii^^M^

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APMOS 
į, Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima jos 
į . tos daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis lite 

1 A. M. KISHON, Aptiekorius SaviniiitaĮj^
i , 8701 JOS. CAMPAU AVK, ir H46 CHENE ST, DETROIT

—Pati, kad ir kažin kas .ten būtų, kad 
ir kažin ką užgirsi, būk rami ir atsargi. O 
dabar lik. sveika. Jei tu ir draugai s ii bol­
ševikišku ž miklumu ir sąprotavimu- išpildy- 
sit, ką aŠ tau sakiau.!—Pasibučiavę, skubiai 
išėjome. I

” —A, drauge! Į šią vietą tol nekelk 
kojos, kol negausi žinios. Tarp kitko, kur 
Elizė guli? ■;

■- u—Tikrai aš tavęs nesuprantu šiandien, 
—nerdamas! iš kailio, pykę, nieko negalė­
dama siižindti Jurata.

—A!s tavęs klausiu, kur Elizė guli?
—Kairiajame gale/ trečias langas nuo 

■ kampo iš sodo pusės.
—Kaip tau negėda! Velnias žino, ką 

tu ęįa sumanei su ta boba!
—Na, viso gero, drauge. Būk.tvirta!
Kas .man daryt dabai*? galvojau, pali­

kės vienas miško tamsoje. Pagelbėt aš nie­
ko negaliu; dingti iš šio kampo irgi nega­
lima, kuomet lemsis keliolikos draugu liki­
mas. Elizė, aha! Prisiminęs -jos vardą, 
nei pats neduodamas sau atskaitos, leidau­
si krūmais, ežiomis ir arimais į jos sody­
bą. štai ir sodnas! Kuris čia dabar jos

IŠMOKĖJIMAS DIVIDENTŲ

—Mieste:, su ar kliu išvažiavo uždar-’ 
biauti. z

—Kada natarėt’konferenciją? .
—Rytoj, 8 Valaiidą.*
—Kas ją organizuoja?
—V apius. ,
—Kas jam įsakė dabar tokiam 

togiam laike šaukti?
—Tur būt, rajono komitetas. Juk ir 

tu pats su. juo susikalbėjai šiuo reikalu; 
jis man šįryt sakė.

—Taip. Žinau,—nudaviau, būk ir iš- 
tikrųjų su manim susitarta.

—Kodėl tu kariškius pavarei?
—Jų negalima įleisti į civilę organi-

: zaciją.
j■—Kodėl? Ar tai įtarimas? '
—Toles partijos įsakymas. Tuč-tuo-, _ _ - « -

jaus dabai* tu pranešk dviem draugam,!langas? Stapterėjęs pradėjau tėmyt. Aha! 
kad konferencijos nebus. Jie savo keliu štai grejčiau bus šitas! T ’’ 
tupi pranešti vienas kitam, bet su ta sąly-v£s 
ga, kad pranešėjas pranešėjui nesakytu, Vel 
iš kur ta žinia, kas jam pranešė. Supran-

, ti? Taip turi būt padaryta nakčia žaibo 
greitumu, tai viena. Antra, pranešt, kad 
kurie draugai gali, ryt išvažiuotų ild po-

I ryt dienos vakarui kur nors į darbą. Anu­
pras iki subatos turi dirbti kaip dirba mie­
ste. Supranti?’

—Kam čia ta visa komedija?
—Su Vacium ar buvai susitikus?
—Buvau. Jis atnešė pundą literatūros

to iš kur tai ištraukęs dvi bombas. Yra 
vienas draugas iš Kauno...

—Kur tu tą viską padėjai. Kur jis?
: —Sukimšau į šiaudus.

—Kame gi dalykas ?—nekantriai Ju- ats^^ 
rata pradėjo reikalaut. ?

—Kas tik partijinio yra jūsų namuose,, 
Šiąnakt turi lig krislui siinaikint, padaryt 
generalinj apsivalymą. ,Tą patį to di*au-

nepa-

. . • 'Barbinu į langą
girdimai. Girdžiu, kas tai sujudėjo, 
stukterėjau, ir garsiai atsidarė lange-

—Kas čia?—paklausė Elizė.
—Aš,—atsakiau.
—Ko tu dabar atėjai?—medasiprotė- 

. dama vienais naktiniais mai’škiniais persi- 

. svėrus ant lango, užklausė Elizė, neramiai 
apsidairius.

—Eliže, ar tavo vyro dar nėra?
—Nėra! O kam tau jo reikia?—ji

prašnabždėjo.
—Tuč-tuojaūs peržiūrėk visus jo po-, 

piergalius, to ką tik rasi, viską sukavok. 
Vėliaus manner duosi. O kada jis sugrįš?

—Tur biH, ryt vakare.’'
: —Puiku !; Tuomet6 aš pas tdye eųių kH

—Pro duris negąlima!—pamokino 
zė,

■ —Aš pro langą!—aš sutikau.
—Jei galėsi, prg langą lipk, bet 

rėk, tyliai ! - j
Aš dar ųei šiandiėn negaliu duot

Eli.

ŽiŪ-gam pasakyk. Pati būk ant visko pasiren­
gus. Nebijok mušimų to kitko!... Sakyk, 
kad: “nieko nežinau^. Jei su kuo nors su­
ves į akis, irgi tų patį: “nieko nežinau7’; 
“pažįstu kaipo kaimynų” arba “nepažįstu”. 
Ot tau ir kitiem draugam planas. Kauniš- 
Jdtri prataeškit, kad kuo greičiausia neštųsi 
is čionai.

>; —Tu netikėli, ką tu nuo manęs slepi?; 
Ar tu iš proto išsikraustei, besimerginda-l 
mas su Elizą ar ką? .

—Aš iš proto neišsikrausčiau, su Elizė 
fnestonerginau, tai viena. Antra, rytoj iš

ryto pasakyk Vaciui, kad aš ir dar; kokis , ' " ’ ’ ‘ A _ r„,
ten draugas, tur būt, iš. Centro ^Komiteto, kias minutes tapo uždengtas langas nuo 

: būtinai su juom non pasmatyti ir aptarti visokios praeivio akies!
konferencijos dienotvarkę. Susitikimo vie- ‘ — •

! ta: pas kryžių, pamiškėj, lygiai 7 vak va-
karn. Pas ką bus konferencija? 

į? ^-Pas Mykąį- ’ .

as aar ijei šiandien neganu duot sau 
pilnos atskaitos, kodėl mudu if kokios tai 
jėgos, tokiam galvotrukčio momente, kelias 
minutes buvome sustingę, vienas kito glė- 
byj. Gal tai praeitis, o gal ateitis. Neži­
nau.

—Elyte! Uždaryk5langą!—aš pirmas, 
atsipeikėjęs pradėjau.

r—Kodėl? Aš juk nuoga. Nereikia
(šviesos. ..

—Uždaryk, j|i gali, ir užžibink ką 
nors.

Viršų tine. suk^ele ir parode t p|r pen-

esu

—Elyte!
—Palauk, aš apsivilksiu, matai, kad 
vienuose naktiniuose! ,

(Tąsa bus);

Siuomi pranešame, kad Bridge­
water Darbininkų Ko-operatyve 
Draugija No. 4 dividentai, po $10 
ant sero, bus išmokami per sayąi-: 
tęnuo 25 iki 30 dienom.birželio me-' 
nėsibj l 928imetais. * i' "

Prašome visų dalininkų paduoti ’ 
teisingus antrašus, kad galėtumėm } 
laiką ir be klapato visiem atmokėti 
divideritus.

Bridgewater Darbininkų 
Ko-operatyve draugove,

A. Baginskas, Pirmininkas

Minėtu reikalu rašykite šiuo antrašu:

Bridge water Workers
Co-operative Association

42 Spring St.;, Bridgewater, lyiass,

PAVASARIO ŽINIA
Pirmas Jūsų Tautietis Liet^ivis

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINSAPĘ 
į VISKĄ. PADARAU SAVO ŠAKOJE:

Išgręžiu dlindęriuš, 
padarau naujus pisto­
nus, išlyginu (nUgrei- 
ninu) krenk šeft, vėl­
uos ir padarau naw- 
jusi Sjifaisau viską; 
kas tik reikalinga- 
prie ihžino:

‘ E lektriką, karberel- 
terį, trensmišiną, il- 
taisau užpakalines 
(rear end ) ašis ir su­
virino; jei kas nulaž^ 
ta arba susidaužo. 
Padarao viską ant 
vietos GREIT ir už

Telephone, Stagg 8826
; , 9745

Marcy Pi^ĮB
MARCY BATHS '7:

Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyn®,
. MOTERIMS

Panedėliais dreną 
ir naktį

Utarninkais iki 12 vai.
nakties

VAIKAI
įleidžiami Utarninkais

VYRAW.:^

Seredomis* fj 
KetvergaiB ; :,5.'
Pgtny&MWI 
Su balomis 
Nedėliomis : 
diena , ir naktį

82-86 Marcy Avenue ;
BROOKLYN, N. Y. , ,

ROJAUS 
Grožybės Laš^

Kadangi, gain ta ne. visiems gražumą šiltėtai 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražaa 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtiR, 
šiol publikai nebuvo žinoma. .

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tttil 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistu veidą.. 
ROJAUS vęiDO GROŽYBĖS LAŠUS, Kaip moterys, taip ir vyrai _

Tik pamlsiykit, ’ kad Rojaus. Veido 
kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, Wf”* ‘L,, 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, Iniadbt ūrielR'l^! 
ilgam laikui. 1 ! ,

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą* lunkr^ 
liną šlakiu ir visokius rudus pietaus, 
kaip nuo'veido;, taip ir nuo kitų kūno dalių. Mm y^į 
aiduoda po $1.25, bet užsisakant *ykiu A
Grožybės Lašais, parduosim tik ui $2.00< Bl^d 
nigus visuomet išpirkit Money Orderi bei 12,0?’ ■ 
ruotame laiške. .

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. AtuisiwW .
Slysdami pinigus su savo aifeesu vžrašjHhfi

PRIĖM Ę KA INĄ .
Darbas P*!na‘ garantuojama*- Męchanikai-Ekspertai

Visais reikalais kreipkitės:

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 
FRANK AUGUST, Savininkas ;

? 40 Kwsuftfe Place, Brooklyn; N. Y; , .
Telephone ’ Jefferson 9359. Taip Broadly, ir Bushvvick Ave.

malonėsit man prislqst
/..-.-—Į. ■■ yHinilą- ibi- riaais norahrmskt 
Vardai.

Btotritator,
122 Soath l-st Street

MM*'
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Aukos,” kuris atsibus 
rjdėlioj, 27 d. gegužes 
k May), pradžia 7 vai. vakare, 
Valinčiaus svetainėj, 51 But­
ler Alley, Pittston, Pa. 
Wilkes-Barre Meno 
lošėjai.

“Karo Aukos” yra 
sias veikalas, kpkio 
apielinkes lįetuviai nėra ma­
tę; drama keturių veiksmų iš 
Lietuvos dąrbininkų gyveni­
mo laike didžiojo karo: kaip 
Gulbinas, dvaro darbininkas, 
pateko vokiečių belaisvėn> jo 
sūnus, 15 mętų Juozukas, pa­
imtas į sunitų darbą liogėryj 
mirė nuo vokiečių žandarų 
rankų; Gulbinįenė, pepakęs- 
dama tokio vargo, irgi mirė, 
palikdama vieną cįukrelę, ku-< 
ri patekę pas buožę ūkininkę 
ir ten Gulbiųas^ pagrįžęs 'iš 
belaisvės; atrado savo dukre­
lę suvargintą.

Viso lošime dalyvaus 12 y- 
patų; buą ir dainų. Visi vie­
tiniai ir iŠ apielinkes lietuviai 
dalyvaukite šiame parengime.

V. Glaubičius.

Los
Sąjungos

pųikiati- 
dąr šios

NEW HAVEN, CONN.
Visur didesnėse lietuvių 

apgyventose kolonijose . 
buvo suvaidinta operetė' “Gri­
gu tis” ir visur turėjo gerų, pa­
sisekimų, salės buvo publika 
užsikimšusios. Paskutinis pa­

-vyzdys tai iš Newarko, N. Jv 
kur ta operetė buvo suvaidin­
ta pereitą nedėldienį, gegužės 
20 d/.; ir Aido Choras net 
nustebo, tiek publikos pama­
tęs, virš tūkstančio. Taip greit, 
į vieną valandą jau ir buvo 
pilna salė, kaip prikimštą La­
bor Lyceum salė, Aido Choras 
dažnai dalyvauja Nevvarke, 
N. J., bet nei vieną kartą tiek 
nebuvo prisirinkę, kaip į “Gri- 
gutįM, nes kiekvienas norėjo 
pamatyti tą garsiąją operetę 
**Grigutį,” kuri yra puikiausia 
J|etuvių kąll)oj; kitos tokios 
nėra mr vargiai bus’ dailešpė 
už “Grigutį” 1 kada Surasta. 
Joj perstatomą, kaimiečių liau­
dies gyvenirhm ^L^ik’ ne tik 
aktoriai, 
Veikalą 
dainelių, 
g inų ir 
taip pat

Tai jau ir Connecticut val- 
stijon tas nepaprastas “Grigu- 
tis” pribus gegužes 27 d. į 
West Haveną, Conn., Rivoli 
Theatre, 582 Campbell Ave. 
Tai dabar bus gerą proga pa­
matyt “Grigutį” piliečiams 
Connecticut, Massachusetts ir 
Rhode Island valstijų, taipgi 
ir New York o valstijos žmo­
nėms, kurie dar nebuvo matę, 
kai “Grigutis” buvo Lošiamas 
du kartu Brooklyne;

Tat visos Naujosios Angli­
joj chorai ir pavieniai nariai 
organizuokit ės šimtais ir nusi­
samdę “basus” važiuokite j tą 
operetę. Nepasiduokite ki­
toms kolonijoms; parodykite, 
kad ir jūs į valandą laiko pri- 
pildotė Rivoli Teatro salę. 
Nes, draugai ir draugės, ne tik 
tokią dailę operetę pamatysi­
te ir išgirsite, bet ir streikuo­
jančius mainierius sušelpsite, 

š kurie kenčia badą su mažais 
vaikučiais.^ Aido Choras tuo 
Įtiksiu ir yuidins minėtą ope­
retę ”Grigutį,” su pagelba 
draugų nęwhayęniečiy. Aido 
3}Ūoras skiria visą pelrią> jei 
lijjs, kovojantiems angliaka^ 
jsi-ems.

» Dabar priminsiu ketvirtą 
fiktą iš to veikalo lošimu Nęw- 
arke, kur lošia Mitrius, pųs- 
bernis, kuris sudaro chorą iš 
kaimiečių ir pats diriguoją, o 
choras dainuoja “Sirpsta, nok­
sta avietėlės sode po pavė­
siu tai Newarko publikai 
taip patjko, kad net 3 kartus 
atšaukė dainuoti,; taip Aldo 
dirigentą privardino, kad net 
turėjo sermėgą nusivilkti; tai 
tikras komedijantas. O ar ži­
note, kas jis per vienas? Nu­
gi J. Judžentas. Tatai būti­
nai jau turite matytį. Brook- 
lyno Aidas nori, kad ir mažą 
kolonijų 4 lietuviai pamatytų 
opęretę ”Grigutj”.

Nesivėluokite, turėsime P?a^ 
dėti lygiai kaip 1 vai. no nie*

v aidinti Jtas ilgas 5 vei­
kalas, o svetainė yra paimta 
tik nuo 12-tos iki pusei po 
penkių vakaro. Tai stengki- 
tės būti ant 12htos vai.

Kelrodis: atvažiavus į New 
Haveno centrą miesto, reikią 
imti karą su užrašu West 
Havęn arba Seven Rock; iš 
Bridgeport karas su užrašų 
Bridgeport arba New Haven 
geras ir daveš iki pat Rivolį 
Theatre; išlipti ant Center 
St. Svetainė tarp Elm ir Ceą- 
ter Stą., ant 582 Campbell 
Ave. Taip' pat su automobi­
liais tos pats kelias eina palei 
salę; tai važiuokite po šituo 
adresu, nes plakatuose yra 
įvykus klaida; nėra pažymėta 
West Ha Veri, bet New Hąven, 
tai yra du ir skirtingi miestai, 
nes> ir vienam ir kitam yra 
kaip sykis tokie atrytai, tai la­
bai sunku surasti, kaip 
ąpt (plakatų rašo.: ' Todėl va­
žiuokite virš nurodytu adresu. 
Ėėngimo Komisijos narys

X Saulenas.

PARVAZŲ KOMPANIJOS 
TEISME LIKOSI TEISIOS

Prisiekusieji teisėjai (grand 
jury), tyrinėję pąrvązo (fer­
ry) Bronx incidentą, įvykusį 
27 d. balandžio šių metų, kur 
trys pasažieriai buvo nuplau­
ti vandeniu ir iki šiol dar ne­
surasti, nei žodžiu neprisimi­
nė apie kompąpijos kaltę. 
Nors tuo laivų tera< skirta vež­
ti ne daugiau, kaip 1,500 kel­
eivių, bnt kompanija to nesi­
laikė, ir vežė 2,000. o skdbos 
valandomis ir iki 2,500 suleis^ 
davę ant parvazo.

Bet ar jus manot, kad pii- 
siekusiejl teisėją! išnešė nuo­
sprendį, kad kompanija kalta 
už žuvimą tų tįrijų keleivių ? 
Anaiptol ne. Nors daugelis 
keliavusių liudijo, kaip matė, 
kad trys keleiviai dingo van­
dens bangose, befc j4 liudijimų 
mažai kas plauše. Tyrinėji­
mas pasiliko “tyrinėjimu,” 
viskas.

ruoti, katrie ttirėfcimė važiuo­
ti į New Haven, Conn., 27 d. 
gegužės-M ay, tai; yrą sekantį 
nedėldienį, suvaidinti viršmi- 
n etą veikalą. Tat kiekvienos 
aidietės ir ąidie&6 būtinas rei­
kalas atsilankyti Beje, turė­
sime aptarti, kaip apksti ne­
dėlioję važiuosime į New Hą- 
veną. Be to, jau visiems ži-. 
somą, kad į New Havaną už­
ims gal daugiau, negu ketu­
rias vai. kelionė busais. Tai 
turėsime pasistengti išVažiaoti, 
kiek galint anksti rytą. ĮsLj 
tėmykitę šitą pranešimą ir ne-i 
sdvėluokite minėtu laiku.

V. Lt Dvariškis, 
Aldo Choro Pirmininkas.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKU IŠTAIGA.

ėalBa d€l Balių, Koncertų, 
tdetų, Vegįgyių, Suairinldmų ir tA. 
Paūnu su uaujadsiaiA ital^
nala. Keturios bolių alleya.

KAtfTOS PRIEINAMOS,

M9—959 Willoughby Ao
T*L <843 Staru.

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS 

Specialistas del visų lięų ir ope-

UETimy VALGYKLA
Vhokig Rosiu Šviežus Valgiai, GannBami 1 

ir Amerikoniško
Pavalgius čia malonu 

KnekuČiuoti su kitais, arh 
dskaitytL—Sykį atsiląnl 

trinsiL—Pabandykit 1

Lorimer Rest

Stifiun
būti, pasi- 

a ramiai pa* 
rę, parai tik

J.

DARBININKŲ CENTRO
BUVEINĖS

Specialistas del visų lirų ii 
radju: Akių, Ausų, Nosies 
Gers les. Naujausi Diagnoze 
Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir 'Lexington Avepuea 

NEW YORK CITY
Valandos: 10 iki 12 A<< M.; 6 iki 
8 P. M. Nedaliomis 10 iki 1 P. ht

Savininkė

417 Lorimer St. C‘Laisv6s” Name)

tai

WATERBURY, CONN.
JĖZUITAS SKUNDŽIASI’ 
KAD PARAP1JONA1 
MAŽĖJA.

Drg. O. Jesulevičienė, L.D.S. 
12 kp. narė, 29 d. gegužės iš­
važiuoja Lietuvon atlankyti sa­
vo motiną ir gimines bei pažįs­
tamus. Iš Klaipėdos ketina va­
žiuoti Virbalin atlankyti savo 
vyro J. JesuleviČiaus giminių;0 r VjĮ/jy W * y* — į

JaQ jis ten pervažiuos veik per visus 
Cr IT“ v>r» ni.A ež%et rtdn Ima r>Ai Lnirrmn

bet ii- Visas choras, 
puošia 20 jausmingų 
kurias išpildo mer- 

vyrų mišrūs chorai, 
ir aktoriai solistai.

ty. Atsikeikite anksti ryta ii 
nepavėluokite pamatyti "Gri- 
Kult” nes ims 4 valandas sų

paprūsės miestukus bei kaimus, 
atlankant gimines, ir važiuos 
į Kupiškius, Kauno apylinkėj, 
pas savo motiną. Jei kas iš 
giminių - ar pažįstamų norėtų 
ką norą įduoti parvežti Lietu­
von giminėms bei pažįstamiems 
labų dienų ar šiaip ką, arba 
parvežti iš Lietuvos, kreipkitės 
šiuo adresu: Ot Jesulevičienė, 
59 Ten Ęyck St., Brooklyn, N. 
Y. Nes tėn pas giminę ji ke- 
lias dienas pabus, kol laivas iš­
plauks. Rašykit ne vėliau, kaip 
iki 28 d. geg. J. Jesulevičius 
yra senas “Laisvės” skaityto­
jas ir ALDLD. 28 kp. narys.

Jesulevičienė sugrįš apie pa­
baigą rugp. Velįnąm laimin­
gos t kelionės, ir Ipimlngo sugrį­
žimo ir parvežti daug naujie­
nų, ypatingai, kaip ten bied- 
nuomenėi gyvena, o pargrįžus 
šu energija stoti 
S.A. 12 kp.

22 ir 28 geg. 
buvo rodomi iš 
mi paveikslai vardu 
kin”; veikalas perstato 
m. Rusijoj revoliuciją; žmonhj 
lankėsi daug ir verta pamatyti.

Pasaulio Pilietis.

“6 iš 10 amerikonų neturi jo­
kių ryšių su rebgija/’ taip pa­
sakė kun. Paul L. Blakely, re­
daktorius jezuitų-klerikaly 
žurnalo “America,” kalbėda­
mas šv. Andriejaus bažnyčioj, 
“žodžiai teisėjo Brewer Trai- 
cės Korporacijos teisme 1889 
m., 
yrą 
būt teisingi jo laikuose! 
mažai atatinka šiandien.' Ma? 
no apskaitliavimu, tai tik 4 iš. 
10 tesilanko į bažnyčią, ir tai 
nėra joks mano sumažinimas, 
bet platokas sprendimas. Vi­
si mes turime trukumus.* Sto­
ka prisirišimo prie bažnyčios 
yra vienas iš rimčiausių klau­
simų.”

Tai smagus apsireiškimas, 
kad žmonės vis labiau ir la­
biau permato mulkintojų jezu-| 
itų biznį ir palieka juos vi e-Į 
nūs melstis prie “visogalinčio” 
dievo. Juk dievą turėdami 
pašonėj, turėtų užsiganėdinti I 
ir be parapijonų. Bet ne, o 
kodėl? Ogi todėl, kad jiem! 
rūpi ne parapijonai, bet jų do­
leriai.

kad Jungtinės Valstijos 
krikščionių šalis, galėjo 

bet

Pirmutinė įstaiga, kuri per­
sikels į Darbininkų . Centro 
namą, 26^-28 Union Sqp, bus 
Darbininkų fcnygynąs, kuris 
laikiniai pasirinko vietą ant 
^-rų (lųby. Dajrbintokų ; Kny­
gynas dabąr yra sutvardytas 
po priežiūra drg. Ą. Gusakof- 
fo, specialisto darbininkiškoj 
literatūroj. Literątūra: kny­
gos, laikraščiai, išleisti darbi­
ninkiškos spaudos, ir kili radi-j 
kaliai leidiniai bei Sovietų; 
Rusijos žurnalai ir laikraščiai 
Čia bus gaunami.

Antra organizacija, kuri už­
ims visą 5-tą augštą Darbi-J 
ninku Cen tro, tai Darbininkų j 
Mokykla.

Užbaigimui vajaus sukėlimui ■ 
reikalaujamos sumos $30,000,! 
yra rengiama 2 d. birželio! 
koncerias su šokiais* Darbiam-i 
kų Centro name. įžanga j I 
koncertą, anksčiau perkant ti- j 
kietą, 50c., prie durų 75c

Phone: Jefferson 103M

A. J. MEYER

darbuotis L. D.

Capitol teatre 
Rusijos kruta-, 

“Potem- 
1905

vinos žinios
$1,000 KIEKVIENA 
SEKUNDA PER 136 METUS

Sulig brošiūros, tik ką iš­
leistos Stone, Webster Blod­
gett, Inc., nurodoma, kad A- 
merikos indėliai (investmen­
ts!) į biznį nuo 1792 m. iki da­
bartinio laiko vidutiniškai sie­
kia kiekvieną biznio minutę 
apie $l,000<

Brošiūra toliau nurodo, kad 
per paskutinius metus $34,- 
806,783,006 buvo įdėta į 36,- 
965 įvairių kompanijų serus ir, 
bonus.

ŽMOGŽUDE MOTINA 
PASIIMS SU SAVIM VAIKĄ 
j KALĖJIMĄ

. Stęllą Napolitano, 535 Bal­
tic St., Brooklyne, gavo 8 me­
tus kalėjimo už ąušutinimą sa­
vo vyro karštu yandepiu. Vy­
rui miegant, ji pasiėmus vied- 
rą verdančio vandens ir užver-i 
tė ant jo, jkuris po 5 dienų mi­
rė. Teisėjas McLaughlin pa­
tvarkė, kad ji gali pasiimt 
men. kūdikį į kalėjimą.

4

MOTERIS NORĖJO 
PASIKART

Rose Shaw, našlė, vakar 
vo pasikorus; ant laimės, vir­
vės silpnos būta ir kada ji pa­
sikabino, šniūras neišlaikė ir 
nutrūko, 
trenksmu 
kambarin, rado ją apsvaigusią 
nuo ųžąismaugimo ir susitren- 
kimo. Pašaukė ligoninės ve- 

nuvežė į Bradford life 
Shaw gyveną 256gonbutį. S 

pikius Are,

Sūnus, 
nuėjęs

išgirdęs 
motinos

$71,740,361 AUKSO 
PASIŲSTA FRANCUON

Iš §96,468,559 aukso ekspor­
tuoto iš Amerikos balandžio 
mėn., Franci j on išvežta jo dau­
giau, kaip du trečdaliai— 
$71,740,361. Per paskutinius 
5 mėn. Francijon išvežta auk­
so viso $132,539,908. Tai vis 
palaikymui dabartinės Pran­
cūzų pinigų vertės.

DRAUGŲ DARBIEČIŲ 
ŽINIAI

Kaip žinote, ateinančią pėt- 
nyčią įvyksta Darbininkų 
(Komunistų) Partijos nomina- 
vimo konvencija kandidato į 
šalies prezidentą. Daug de­
legatų suvažiuos iš visų kraš­
tų. Mes žinome, kad tie de­
legatai yra darbininkų 
nų farmerių atstovai, 
draugai, kurie turite 
kambarį apnakvinimui 
to, praneškite drg. A. 
“Laisvės” adresu.

ir bied- 
Todel, 
liuosą 

delėgar- 
Bimbai,

A.L.D.L.D. 1 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Ketverge, 24 d. gegužės, 8 
vai. vakare, “Laisvės” svetai­
nėj, įvyks A.L.D.L.D. 1 kuo­
pos mėnesinis susirinkimas. 
Būtinai ateikite užsimokėti už 
1928 metus, nes jau laikas 
baigias; taigi nelaukite iki pa­
skutinės dienos, Be to, mes 
turime kuopas reikalų; turi­
me išrinkti vieną kuopos vir- 
šįninka, kas būtinai turi būti 
atlikta. Tokiu badu, nariai, 
atkreipkite atydą j 1 kuopos 
reikalus.

Ą.LD.LD. 1 kp. Org.

A1DIEČIAI TEMYKITEI

Generąlė Repeticija Operetės 
MGrigufitM fvyks šią Pėtnyčią

Šią pėtnyčią, gegųžėą 25 d., 
8 vai. vakarę, "Laisvas/’ sve- 
tainęję, 46 Ten Eyck t St., 
Br^oŽįJyne, įvyks ĄU6 Choro 
geuorąlės painokos 7 operetes

Visi būgnai atsi- 
lankyldt minėtų Mku—hėsi- 
vėluokit f

užsiregist-

PASITARIMAS IR 
IŠTYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
Sperlalistas 25 metą patyrimo

X-spinduliai
Serumai ir vakcinai

Mano Karnos Visiems
Prieinamos

119 EAST 16th ST., N.Y.
Tarpe 4Lli Are. L? Irviną: Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedeliomis: 9 iki 4 po vietą.

Laikas Labai
Trumpas

Laivas MAJESTIC Išeis

SKUBĖKITE ANT ŠIOS EKSKURSUOS,
kurie 
žinot 
vu

manote , 
didžiausiu 
pasauly, >

ria us i y k a m b a ri ų 
reikia skubėti, nes 
baigia imti. Lietu­
vos piliečiai, kurie 
neturite pasportus 
gatavus ir leidimus

lai-
nes

kompanija duoda 
palydovą, gerai ži­
nomą lietuvį Juozą
Mokolą. Del ge- sugrįžimui, skubėkit

kreiptis pas G. J. Bartašių, arba pas vietinį agentą.

WHITE STAR LINE
Intemalional Mercantile Marine Company

No. 1 Broadway New York City

karpas Bakeryt 54 Maajer St,, Brooklyn, N. Y.
M: BĄLCHUNAS, SūviDįūlįBB Telfiphoną Stagg

Lietuvis A p tiek orius
Kalba JLietaviškai Lr Ruiškai
838 Knickerbocker Ave.

(Kampai DeKalb Arentu) 
BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
raistas (llekarsta) nuo vidurių 
nęmalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknu) nesveikumų. Padarytas 
grynai iš augalų.

50 Centų už Bonką

TELEPHONE : STAGG i 44l>»

A. RADZEVIČIUS
GRAB O R l’u S 

( Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Mare, Avenue) 

BROOKLYN; N. Y.

AMERICAN
PHONE: REGENT 2177-0474 ‘Tai Mokykla su Reputacija/*
Būkite Savystovūs—Išsimokinkite Automobilių Biznio 

Mūsų eksponai instruktoriai išmokys jus važiuoti ir taisyti visokių 
išdirbimų Icarus į trumpą laiką. Užtikrinta vietos pas mus išsiinokU 
niislems. Bulate fiavyptovūs ir pelnykite didelius pinigus. Joi 
ir turite amatą, vifmen verta žinoti ir bus jums ant naudos žinojimas, 
italp operuoti automobilių. Turime savininkų, šoferių, mechanikų, 
taipgi ir moteriškių klases.

PERSITIKRINKITE, AR TIKRAI TURITE TIU81NGĄ ADRESĄ 
Įėjimas iš 736 Lexington Ave,, tarpe 58th ir 59 Streets 
21 Metai Kaip Įstrigta York City

Be U Phonei Poplar 75-15

1023 MT. VERNON ST,

STANKUS
GRABORIUS 

ir
B ALZAM UOTO JAS

PHILADELPHIA, PA

JUOZAS KAVALIAUSKAS

LIETUVIS GRABORIUS 
IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandojo prašau 
sunktis prie manęs,

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Bell
Keystone—

TELEFONAI:
---------------- Oregon 6180
----- *- - Main 0669

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas.—šaltis. Jis no tik snn klausi a* 

ligos įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja 
po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN’S COLD POWDERS
(Miltelius nuo žalčio) 

jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok
amžino priešo 1

URBO LAX TABS 
(25 cental už skrynutę) 

yra tai kanuole prieš kitą amžiną Žmogaus pmšąį-r-yldanų 
mą,—kuris Žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių 

Lietuviškų, Bulgariškų, BomeopatiŠkų it kt. vaistų tegalima

R URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Yr

Telephone, Greenpmnt 1411
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite!

FRANK A. URBAN’S PHARMACY
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y,

ORDER BLANK:
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA 

malonėsit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS ir lIRBOLAi 
su visais nurodymais, kaip vartoti.

nuo savo

užkieteji- 
Ilgu.
gaut paa

Vardas —
No—_

Miestas i

Si. ii Avė,

State.



Puslapis šeštas LAISVE

VIETOS ŽINIOS
I New yorko miestui 
ISRUTU TYRINĖJIMAS 
|lėŠAVO JAU $136,104.04.

H New Yorko miestui kaina- 
tyrinėjimas ' . srutų, rynų 

jjkandalo $136.104.04, kuris 
kjjuvo; iškeltas pabaigoj perei- 
f’ tą metų, žiūrėta, tyrinėta ir, 

galų gale nieko nesurasta, ap- 
| art tos “nedidelės” sumos lė- 

šu. "
L ,,/f Vienas tik advokatas, Erno- 

ry Buckner sau atlyginimo^ by­
lą padarė ^2h,000, kups vędė

1 ^tynnėjinio dalyką; Metcalf ir 
Eddy, inžinieriai, $20,198.20, 

L Šėarlės, Oakey ir Miller skait­
linių vedėjai—§20,065,94 'ir tt. 
Panašių sumų reikalavime ne­
atsiliko ir kiti, dalyvavusieji 
tyrinėjime to 'milžiniško graf- 
to. Bet kaltininkų nesurado.

j SPORTAS į
IŠ GANSONO RISTYNIŲ SU 
PASAULINIU ČAMPIONU 
ST. JLEWISU

PARENGIMAI IR t 
SUSIRINKIMAI 

---------is’.RIDGEWOOD, Ąu»A.
' . ' - IT .AJXD.LJX 55 kuopos rinkimas 

bus pėtnyčioj, 25 geęuž^'R^Jg. Degu- 
lio svetainėje 147 Thames St. Pra­
džia 7:30 vai. vakare; Viri nariai ste 
sirirkite, yra svarbių reikalu. Taip­
gi tą patį vakarą toj pačioj svetai­
nėj bus ir “Laisvės" skaitytoja su­
sirinkimas, kuriame bus apkalbama 
labai svarbūs klausimai. Tai nei 
vienas nepraleiskit šio susirinkimo.

B. Jok u bonis.
1 ’* xt (123-124)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

‘ Atidarymas 'Maple Parko
26 ir 27 ękL gūbatoj šokiai nuo 4 
vai. iki 11 vai. Bus; gera orkestrą. 
Parkas pagerintas ir sū elektras 
Šviesa.

Lawrenco Parko Bendrovė*.

NEWARK, N. J.
AJL.D.L/D. 5 kuopos susirinkimas 

bus pėtnyčioj, 25 gegužės, J. K ūbi o 
svetainėj, 79 Jackson St. Pradžia 
8 vai. vakare. Viri nariai ateikit.

Org. B. J. Sutkin. į

PAJIEŠKAU Btaiiislovo Pąužos. ku­
ris dirbo West Vjrginii" mamose. 

Dabar nežinau kur randari. Jo bro­
lis Vincas, kdris gyveno Bridgeport, 
Conn., prigėrė gegužės 4. Prašau 
atsišaukti^ arba kas žiinote, praneški­
te.—-Jonas Paužą, R. E. i, Box 50, 
West, Ghent} ?N/ Y2 • : (122-123)

REIKALAVIMAI

Telephone.: Greenpoint 2321

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

NUMATOMA STREIKAS
AMALGAMEITŲ BANKE

Pereitą panedelio vakarą, 
gęgužės 21 d., Jack Gansonas 
ėmėsi su pasaulio ristikų čam- 
pionu Strangler Lexvisu^ Me­
lanies Hall, Worcestery, 
Mąss. Lewisas vis dar, liko 
čempionu ir po šių ristynių, 
į>et Gansonas pasirodė fam'la­
bai rimtu oponentu,, kaip kad 

įrašo ir tenaitlriis amerikomį 
I laikraštis “Worcester Daily 
j Telegram,” šiais žodžiais:

. “Nors Lewis vis dar tebėra 
čampionasį .račiaus galimą tik­
rai pasakyt/ kad jis pinojo,

WORCESTER, MASS.
A.L.D.L.D^ 11 kuopos mėnesinis 

susirinkimas bus nedėlioj, 27 gegu­
žės, Lietuvių svetainėj, 29 ?Endicott 
St Pradžia 10:30 yni ryte. Visi 
nariai privalote atsilankyti, nes turi­
me labai svarbiu reikalu. Atsivesk]t 
ir nauju narių,

Sekr. J. K. Karazija.

DETROIT, MICH.
Aido Choras rengia Moon Light 

Pikniką subatoj, 26 gegužės Beech 
Nut Grove Parke. Pradžia 5 vai. va­
kare. Įžanga 50c ypatai. Puiki sve­
tainė Šokiams, bus gera muzika, ska­
nių užkandžių ir gėrimu. Kviečia­
me ; visus atsilankyti. . Reikia va­
žiuoti gatv^kariais ir automobiliais 
Michigan Ave^ iki Dearborn mieste­
liui ir pavažiavus už miestelio 1 ir 
U mylios sukite j Middle Beit Roąd 
ir vdžiuokiŪ j pietus iki Beech Nūt 
Grove parkui. Kviečia Rengėjai. 4 

(123-124);

REIKALINGA nejaunaj moteris prie 
. namu darbo ant ūkės. Jei su vy­

ru, reikalingas ir vyras. Atsišauki t 
laišku.—F. Romanosky, Box 114, 
Commack, N. Y. (L23-I2d)

REIKALINGA moteris prižiūrėjimui 
paaugėjusio vaikučio. Su Išlygp- 

mis susitaikysime. Atsišaukite greit. 
42 Scholes St., Brooklyn,* N.Y.

(122-124)

DETROIT, MICH.

(šbalzamuoja ir laidoja numlrusiiifi 
ant visokių kapinių; parsamdo ate- 
tomobillus ir kėriętaa veselijoms, 
krikštynom^ ir pas!važinejimama.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N- Y.

Dartą atlieku genteĮi/jįjįtf 
Kreipkitės ,iiw.

JONAS STOKIM
173 Bridge St, C Brodilji, Si 1

Galimybe numatomo darbi­
ninkų streiko A maigam ei tų 
kriaučių banke darosi vis 
aiškesne, ypač kada, utarniuke 
buvo pavaryta kita dai’binin- 
ke, Jeanette Barash, sekreto­
rę Ofisų Darbininkų Lygos, 
kurį užsistojo už pirmiau pa­
varytą darbininką. Tai jau 
antras darbininkas pavaromas 
iš ^darbininkų” banko už vei 
kbną Ofisų Dai’bininkų Lygoj.

Ot jums, darbininkai, nau­
da iš ‘‘socialistųvaldomo 
batffeo.

DARBININKAS
DARBININKĄ NUDŪRĖ
UŽ BONKĄ SMETONOS

William McGowan, 42 metų 
amžiaus, peiliu nudūrė Antho­
ny Autunas, 23 metų amžiaus. 
Tas 'atsitiko United Israel Zion 
ligonbutyj, 48 St. ir 10th Avė., 
Brooklyn e, kur pirmas dirba 
kaipo sankrovos užžiūretdjas. 

i Pastarajam atėjus ir pasiėmus 
t^bonką Smetonos, McGovąnųi 

paliepus ją. padėk Autunas 
; srrtdgė su bonka pirmajam į 

galvą. Tada McGowan, pasi­
griebęs peilį, dūrė AutUnasui 
krūtinėn.

* Autunas tuoj aus mii'ė, o 
C McGowan su permušta galva 

areštuotas.

DARBO ŽMONIŲ 
POILSIS

Darbininkai dirba per savai­
tę sunkiai prie mašinų, suru­
kusiose dirbtuvėse. Oras dirb­
tuvėje užterštas įvairiomis 
dulkėmis ir dujomis (gazais).

jog turi reikalo su kietu opo-i 
nentu (Gansonu). Jis taipgi | 
žinojo, kad du sykiu gręsėl 

i jam pavojus, jog Gansonas j 
į ims ir nudžiaus jį laike pirmo-j 
jo susikibimo ir jog vikrusis! 
Gansonas ko tik neliko čam-i 

| pi on u” (pasauliniu).
Į; Pirmą syki Strangler Lewis! 
I vis tik nugalėjo Gansoną į 33 
[minutes ir 10 sekundų.

Manoma, kad Gansonui rei­
kia poros metų praktikos, kad 
padary t Lewisa nebe čampio- 

| D U;
I Sykį Gansonas taip suėmė! 
Lewisui ranką skeisai ir užde-’ 
jo tokį uarm lock,7- kad Lew- 
is ėmė rėkt ir vaitoti. Sulig 

įminėto laikraščio išsitarimo,
■ ‘tuomi Gansonas vos tik į ke- 

I lias minutes neatėmė Lewisui 
Čampionatą. Lewis gulėjo ant 

(matraco, ir trūko tiktai menkos 
colio dalelės, iki Gansonas bū­
tų visiškai priplojęs jo abudu 

į pečiu prie matraco, bet šiaip 
i taip Lewis išsisuko/’

J. Č. K. I

LONDOS SU GARDINI
I IŠĖJO LYGIOM

Utarainko ' vakare, Ridge-1 
Į wood Grove Arenoj, Jim Lon-I 
dos po valandos rimtų galynių 
išėjo lygiom su Renato Gardi-! 
iii.

Ray Steele pusę valandos 
ėmėsi su Henri deGlane, fran-Į 
cūzu, ir nuosprendis buvo j 
Steele pusėn. Zbyszko paėmė| 
Reesą į 33 minutes.
—

I 
Daugiau Brookiyno ir New| 

Yorko žinių Telpa Pus­
lapy] 5-tame f

HAMTRAMCK, MICH.
T. D. A. Hamtramcko kuopos su­

sirinkimas bus aubatoj, 26 gegužės, 
pą^ J. i Mus teik K 2614 Holpier Ave( 
Pradžia 7 vaL vakarį.' Susirinkimas 
buvo šaukiamas ant 20 gegužės, bet
neįvyko, todėl dabar visi nariai at­
eikit, yra svarbių reikalų.

v Valdyba.
(123-124)

BALTIMORE, M D.
Trys Progresyvėj? Organizacijos 

rengia gražų pikniką nedėlioj, 27 ge­
gužės, ant Matulionio ūk“s, Pump- 
rey Station. Bus įvairūs žaislai ku 
dovanomis. Kviečiame visus vietos 
lietuvius atsilankyti, būsite pilnai pa­
tenkinti. Kviečia Rengėjai.

PHILADELPHIA, PA.
Jaunuoliai Pionieriai rengia labai 

gražų, pikniką neUelipj, 27 gegužės, 
ant savos kempės, Lumbervflle, Pa. 
Kviečiam visus vaikučius ir tėvus at­
silankyti ir smagiai laiką praleisti. 
Kurie važiuosite, susirinkite nedelioj 
9 vai. ryte po No. 1214 Spring Gar­
den St.j nes nuo ten eis busas, ga­
lėsime sykiu važiuoti. Į abi puses 
kainuoja 75c Kurie važiuosit auto­
mobiliais ir nenorėtumėt minėtu lai­
ka sustoti po minėtu numeriu, tai 
važiuokit Easton Road iki Doyles­
town ir tuo pačiu keliu iki Dan- 
boro, prie Danboro Hotel sukit po 
dešinei į Point Pleasant ir važiuokit 
iki Lumberville, Pa. Ten klauskit 
H ui et Ground—The Young Pioneer 
Camp. J. Moreyn.

(123-124:)

Pirmas Didelis Piknikas
Rengia Ateities Žiedo Vaiku Drau­

gijėlė, Hamtramck, Midi., seredoj, 
30 dieną gegužes-May, 1928, Beech­
nut Grove Park. Daržas atsidarys 
10 vai. ryte, šokiai prasidės vėliau. 
Įžangą wrarps moterims 25c

Kviečia Komitetas.
Važiuokite Mielu gan gatve iki 

Middle Belt. Paskiaus pasukit po 
kairei ir važiuokit Middle Belt iki 
daržui.

(123-124)

Greit reikalinga leibc ir mūri^ 
ninku. 10 Maujer St^ Brooklyn, N.Y, 

z i (121-123) 
----rik I ------ - 

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRĄNDAVOJĄ <. šviesus kąm^ 

rys su visais parankamais. Savi­
ninkę galima matyt nuo 4 Iki 9 vai. 
vakare. Atsišaukit po _ .No .. ^47 
Scholes St., Brooklyn, N. Y.;

(122.123)

PARDAVIMAI

JUBILEJINISS

IŠPARDAVIMAS

O parėjus vakare namo, nori 
išeiti pasivaikščioti, bet čia au­
tomobilių dūmais irgi užterš­
tas oras gatvėse, negalima pa­
kvėpuoti ir ramiai pavaikšti­
nėti. Todėl, sulaukę sekma- 

i dienio, mušto, kad nors kur 
pasislėpus nuo tų gazų, ką per 
savaitę troškino.

Štai ir proga bus pasislėpti 
nuo tų dujų, nes Susivieniji­
mo Lietuviij Amerikoje

3GT
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su 
ga-

d. gegužės Forest Parke 
įvairia programa, kur bus 
įima tyru oru pakvėpuoti, su 
pažįstamais susieiti ir, puikios 
programos besiklausant, tyru 
dnj pakvėpuoti.'

‘Aš Būsiu.

KUPUŽĖ 1,500 METO
SENUMO, PARGABENTA Į 
NEW YORKO GAMTOS

MUZ&JŲ

' Ropužė vardų Rip No* 2 bu­
vo prisiųsta “Worldui” ir Šiau­
rės Amerikos Laikraščių Susi- 

I vienp'imųi iš Eastland, Tax. 
’ Nao toš dienos, kada buvo su- 

rasta garsioji rupužė, kuri b;ų- 
f; w užmūryta akmenyje įsienpj 
f per 31 metus Eastlande, Te­

xas, neduota ramybės ir kitom 
senom rupūžėm tol, kol nebu­
vo darinkta kita panaši J pir­
mųjų. Dabar ta antroji, Rip

i No. 2, prisiųsta minimam .laik­
raščių susivienijimui, o pasta-

’ TfiMiis jų . perdavė Amerikoj 
Gamtos | Istorijos Muzėjui; 
New i Yorke, j Jų galipna bus

tyt Gamtos Mokyklos Mo- 
’ dėlių. kambaiyj©. - ■ s ■. ;Į

EASTON, PA.
Pranešimas Višiems A.P.L.A. 32 

Kuopos Nariams
Draugai, šiuomi visiems pranešu, 

kad A.P.L.A. Cent. Komitetas, įsa­
ko man sušaukti A-P.L.A. 32 kuopos 
visų narių susirinkimą ant 27 d. ge­
gužės (May), kaip 1.00 vai. po pie­
tį, nes atvažiuos specialė komisija 
iŠ A.P.L.A. 22 ir 49 kuopų ištyri­
mui visti esama dalykų, del kurių 32 
kuopą tapo suspenduota. Minėtas 
suririnkimas įvyks Cent. Komiteto 
nustatytą dieną ir valandą. A.P.L. 
A. 32 kuopos svetainėje, 34 N. 7th 
St., Easton, Pa. Visi bukite.

I A.P/LA. 32 K p. Pirmininkas,
Alex Vyturiu, 

1111 Lehigh St.,
Easton, Pa.

(122-123)

PARSIDUODA kendžių Štaras. Biz­
nis išdirbtas ir gera proga pirkti.

Prie štoro yra 7 kambariai gyyenfe 
rnui su visais įtaisymais. Atsišau­
kit po No. 1 Yale Ave., Hillside, 
N. J. (Į22-123)

GREITAS PARDAVIMAS^-Parsi- 
duoda pigiai stubos rakandai. Sy­

kiu galima paraudavoti ir kambarius. 
Kambariui labai gražūs. Pardavimo 
priežastis—savininkas važiuoja Lie­
tuvon. Kreipkitės pas A. Slavic- 
kienę, 302 So. 3rd St., Apt. 16, 
Brooklyn, N, Y. Matyt galima nuo 
4 iki 8 vai, vakare. (121-123)

’-b'"-• CU i t L
Fornišių Pigiausia Kaina ?As

i'Ki/i; -U'ž'MW
MACYS BROS. FURNITU11
IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRW

SU PARTNERIU

Atsišaukiu Į savo senus prietelius ir kostumieriuB ir 
būsiančius kostumerias, kad

PARDUODU TREČDALIU P«
negu kur kitur

DETROIT, MICH.
Ateities žiedo Draugijėlės Visiems 

Nariams
Subatoje, gegužės-May .26, d., viri 

drauąijėles nariai, ir tėvai ateikit 
svetainėn, ant 24th St. ir Michigan 
Aye., nes tai bus paskutinis iškil­
mingas suririnkimas. Per vasarą 
nebeturėsime susirinkimų nei pamokų 
iki rudens. Turarinre tik išvažiavi­
mus i parkus. Todėl visi mūsų jau­
nuoliai ir tėvai, ateikit j tą susirin­
kimą, nes komisija papasakos daug 
žingeidžių dalykėlių, apkalbėsime 
įvairius reikalus, ir t. t. Apart to, 
komisija paskyrė keletą dolerių del 
pavaišinimo vaikučių, c .augijelės na­
rių. Kiekvienas jų gaus “aiskrymo”, 
minkštų gėrimų ir t. t. Po to bus 
Įvairūs žaislai: rateliai, šoldai ir tt., 
taip kad mes visi linksmai užbaigsim 
mokslo metus b* lauksim ateinančio 
rudens. NeparnirŽkit! Pradžia 2 
vai po pietų. Sykiu kviečiame ir 
pašalinius žmones, Įžangos nebus.

A. ž. V. D. Komisija.
(123-124)

6 METŲ PAMINĖJIMUI Jaunųjų 
Darbininkų Lygos, 15 Distrikte bus 
parengimai šiose vietose: Bridgeport, 
Conn.—211 Spruce St.; pelnyčio j, ge­
gužes 25; New Haven—-38 Howe St., 
subatoj, gegužės 26; Hartford— 
2003 Main SL, subatoj, birželio 2. 
Meldžiame visas organizacijas nieko 
nerengti paminėtose dienose.

(122-124)

PAJIEŠKOJIMAI
LIETUVAITEI 27 mj gyvenanti Lie­

poja je, nori susipažinti su lietuviu 
Amerikos piliečiu su tikslu apsiyėdi­
mo. Su / pirmu laišku prašomi pasiųs­
ti fotografiją.—Adr.: P. Lhvrinkus, 
Cenkones eela G, dz. 5, Liepaja, Lat­
vija. (122-123)
JPAJIEŠKAU draugės apsivedimui 

nuo 30 iki 40 metų. Aš dirbu 
piųe biznio ir rengiuosi pats užsidėti 

[biznį, geistina, kad atsišauktų tin­
kama mergina ai' našlė Šiuo adrešnt 
P. C. S.. 193 Grand St., Box 54, 
Brooklyn, N.Y. (122^126)
PAJ IEŠKAU senyvos moteries pri­

žiūrėjimui 10 metų vaiko. Gyven­
ti sykiu. Su atlyginimu susitaikysi­
me. Atsišaukit greitai: “Laisvė,” 
46 Ten Eyck St,, Brooklyn, N. Y.

I 120-23

Tel. Jeffbrson 1747

WM. D. KASPER
LIETUVIS MALIORIUS IR 

IR DEKORUOTOJAS IR 
KONTRAKTORIUS

Maliavoja namus, išdeko- 
ruoja kambarius. Taipgi 
taiso namus ir budavoja ga- 
radžius. Darbą atlielta ge­
rai ir pigiai.
694 EVERGREEN AVE.

Arti Halsey St.
Brooklyn, N. Y.

Taipgi bus parduodamą ant lengviausių
TIK DABAR PRISTATĖ Iš DIRBTUVĖS

i NAUJAUSIOS MADOS F0RN®w
Bus parduodama PIGIAUSIA KAINA viskas)

i / reikalingą namuose ; į .)
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Demonstraci j a
Pasilikimui Delegaty Nacionalės Nominavimo Konvencijos į 

Suvienytų Valstijg Prezidentą
nuo

DARBININKU (KOMUNISTU) PARTIJOS AMERIKOJE

William Zf Foster
B. H. Lauderdale, Texas 
Sep. Cha$. E. Taylor, Mont. 
Scott Neatirtg, New Jersey 
L. Fort-Whiteman, Alab. 
,W. W. Weinstone
Stanley Clark, Oklahoma UL.

KALBĖTOJAI (
Ben Gitlow
Ben Gold
James P. Cannon 
Wm. F. Patton, Iowa 
Anita C. Whitney, Calif.
Tom Rushtonj, Michigan 
Scott Wilkins, Ohio

Jay Loveštone, Pirmininkas

PETOYCIOS VAKARE,"25 GEGUŽES (MAY), 1928

MECCA TEMPLE
.133 West 55 th Street, New York City

lIfuzikp' VngSrų Barb. Symphonį^OĄ Draugijos.
. ■' >. • Ir-1 r -» -

i Įžanga 50c.

feiiiciiiciiiciiiciitciiiciriciiicinciiiciiiciiioiiiciiicinciiicHiciiiciiiciiiciiiciiiciiiciiiciiili^iiičiiictHCiĮięHĮCliieiSllLeil&ųSŪii

Tek, Stagg 7057

Stephen Bredes
LIETUVIS ADVOKATAS 

197 Havemeyer Street
BROOKLYN, N. Y.
Rezidencijos Antrašas:

65-02 Grand Avenue
MA SPETH, U Į„ N. Y.

TeL, Juniper 6776

TeL Stagg 9105

I Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS
X - Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza") 

Brooklyn, N. Y0 
VALANDOS: /z | 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvergiais ir subatomis iki 6 
valandai. Penktadieniais ir sek­
madieniais tik su lyg sutartiem

TeL Janiper 7846

RAP. KRUCH’AS
FOTOGRAFAS

65-23 Grand Aveuue 
(Baniai 98 Grand St.)

MASRET0, L. I. <'

Living Room Suite, Bed Room Suite, Dininf 
Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpetai jį

ši įstaiga garan 
kiekvieną daiktą.

Pristato į visus prienp®^ 

kad ir toliausi*^ 
- < it

nuo 8 ryte iki 8 vakarę.,,'

MACYS BROS. HJRNITtf ^ 
198-200 GRAND ŠTREEft^ 

Tarpe Bedford ir ^riggs Avenues . i
• ; ' Telephone: Greėnpoint 2372’- I

Valandos:

J/LEVANDAUSKAS
Graborius

107 UNION AVENUE 
h, BROOKLYN^ N. T. 
- felephme; Stagg 0781

PASIGERINUS SVEIKATA-PAJLGDfi JOS
Jei jūsų gydytojas peržiūrėtą, 

no padėtį, jisai suteiktą naudingu 
pagerinimui. Tuomet pasiremdami jojo 
tik sutaupintumėt pinigą, bet ir nereikali0^ . 
laiką, ką galėtumėt panaudoti kitiems pagenn 
veninio tikslams. avu

žmonija yra persitikrinus reikalingumą nieclmnikų- 
tomobilių ir įvairių industrijos mašinų, p Cndel i**
vimui ir yra patirta, kad tai užsimoka 
ryti ant tiekt kaslink žmogaus nsf

Prireikus gyduolių arba išpildymo \
niausią Lietuvių Vaishnyčią (Aptiekų). '

Petras I&uttrtl';
Ph. G. Vaistininkas A _ 

< 22& Bedford Avenue, ' ' ' BrwWyn*
. Čią Qalite Grap. Ir Uetųyflį^ Trejų 

Phone, Greenpoint ŽŠ17, 2360-3514 L -




